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РУМУНІЯ ОТРИМУЄ АЕРОПЛАНИ НА В' Парижі арештовано ЦІЛИЙ ПОМЕР ВИЗНАЧНИЙ ПРОВІДНИК КИ-
конгрес Компартії

Румунський уряд отримує 
перші посилки зброї, яку ви
робляє для,нього чехословаць
ка фабрика зброї Скода.

Імперіялісти вважають Руму
нію природйою базою для сво
го Наїзду на Радянську Укра
їну, яка межує з Румунією на 
південнім заході.

Плини для цього наїзду з 
Румунії і Польщі зістали ви
криті.

БУДАПЕШТ, Угорщина, 25. 
березня До румунського пор
ту Костанца прибув італійський 
корабель "Афродита ", наладо- 
ваннй аероплянами. Звідки 
походять аероиляни, досі не 
виявлено, однак уважають, що 
вони походять з Франції.

Спроваджені аероиляни є 
останньою точКою в програмі 
воєнних приготувань румун
ського уряду, які він робить 
під наглядом Франції проти 
Радянського Союза.

Букарсшт, столиця Румунії, 
довго був головною кватирою 
французького генерала Лєроиа 
підчас його побуту на Вал капі 
і в Польщі в характері неофі
ціального військового дорад
ника для урядів буферних дер
жав. Лерои перебуває тепер 
у Данцігу, через який пересн- 
лаеться амуніцію до Польщі 
та Румунії.

імперіалізму на Далекім Сході. 
Страйк, який він організував у 
Гонконгу, тревав два роки й 
глибоко захитав силу Ьрнтій- 
ців в Азії.

В l'C17 році Соу був головою 
комісаріату праці у вуганськім 
уряді і після зради Кумінтану 
гі|юводив робітничо-селянськи
ми повстаннями, що часто ви
бухали тоді в ріжних сторонах 
Китаю.

Коли в 1927 році утворено 
перший радянський уряд в Ки
таю в місті Кантоні, Соу Чов- 
Джен був вибраний головою 
Ради Мародніх Комісарів.

Шестий конгрес Комуністич
ного Інтернаціоналу вибрав 
Соу а до Виконавчого Коміте
ту. Четвертий конгрес Черво
ного Інтернаціоналу Професій
них Спілок вибрав його до 
Виконавчого Ііюра.

Соу Чов-Джен був також 
ч л е н о м Тихо - океанського 
трейд-юнійного секретаріяту.

ЗМОСКВА, 24. березня 
китайських жеред повідомдяПОЛІЦІЯ ОКРУЖИЛА БУДИНОК, ДЕ ВІДБУВАВСЯ КОНГРЕС, 

ТА АРЕШТУВАЛА ВСІХ 120 ДЕЛЕГАТІВ.
РОЗРУХИ СТРАЙКУЮЧИХ 

РОБІТНИКІВ У СИДНІ. ють про смерть Соу Чов-Дже
СИДНІ, Австралія, 27. бере-; на, китайського революціоне 

Тут вибухли сьогодніПАРИЖ, 25. березня. Шеф 
поліції змобілізував цілий свій 
департамент, окружне буди
нок, н якім Комуністична Пар
тія Франції відбувала свій кон
грес, та арештував усіх 120 де
легатів конгресу.

Арешти наступили після ата
ку поліції на делегатів, яка си
лою вірвалася на конвенцію. 
Старання поліції розбити пар
тійний когрес стрінули опір з 
боку делегатів, які відплатили
ся поліції хліб за хліб.

Шеф ПОЛІЦІЇ, якого резерви

вже були довкола будинку, у- 
вій шов тоді до салі й зажадав 
видачі робітників, що вцк'ину- 

Це домагання 
стрінуто насмішкою і кпинами.

Поліція показала тоді варан
ти й арештувала цілий конгрес. 
Усіх делегатів забрано _до вя- 
зниці Сайте.

зим ра і провідника китайських 
профспілок. Соу Чов-Джен 
був робітником, але ломимо 
того він був визначним привід
ником китайської робітничої 
кляси. Пито смерть є великою 
втратою Д.ҐИ робітників не ли
ше Китаю, але й цілого світа.

Соу був моряком через 20 
років. Він не мав великої 
шкільної освіти, але набрав 
знання з цовседневної бороть
би міжна[іодньої робітничої 
кляси. В 1922 році няня мо
ряків, яку він організував, роз
почала свій великий страйк у 
Гонконгу. Після масакри в 
ПІангаю 1925 року Соу Чов- 
Джен вступив до Комуністич
ної Партії Китаю.

Він був одним з найбільш 
рішучих ВО|>ОГІВ бритінського

поважні .розрухи, коли страй
куючі Деревні робітники спали
ли в присутності! великої юр
би в Гайд парку бакен на тай
ні бальоти, видані федераль
ним арбітраційним судом. Во
ни спалили також портрет суд
ді Лукіна з арГіітраційного су- 

Поліція арештувала сім 
осіб у звязку з розрухамн.

ли поліцаїв.

t

ПОВІНЬ В БЕСАРАБІЇ ЗАТО
МИЛА ЗО СІЛ.

БУКАРЕШТ, Румунія, 23. бе- 
Після сильних моро

вім иких опадів снігу Бе
сарабію навістило нове неща- 

Ріка Кагальііик 
виляла на широких просторах 
і затопила ЗО бесарабських сіл. 
Лосі відомо, що в повіні заги
нуло трох селян.

• • ду
Інші звід ом леям я кажуть, що 

зі всімн арештованими делега
тами списано протокол і 99 з 
них "випущено на волю, а 21 
затримано у визниці. ,

ГОЛОД НА КОРДОНІ ПОЛЬ
ЩІ ТА ЛИТВИ.

резни.
ЗІВ

ВПЛЬНА, 19-го березня. 
Єврейське населення міст та 
місточок.польсько - литовської, 
прикордонної смуги голодує. 
І Іроеьби за допомогою голо
дуючому населенню наспіва
ють з багатьох місцевостей. 
І la й гірше бідує населення в по
вітах сяє датському ти бреслав- 
ському.

По селах шаліє епідемія ти
фу. Санітарне становище се
лянства значно погіршило те, 
що в часі сильних морозів го
сподарі перетримували в ха
тах худобу.

стя ПОВІНЬ.

ВІЙСЬКО РОЗІГНАЛО АНТИФАШІСТ- 
СЬКУ ДЕМОНСТРАЦІЮ І

ЗАКЛИКАЄ ДО ВІДНОВЛЕННЯ ЗНОСИН 
З РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ.

ЬАЗЕЛЬ, ІІІвайцарія, 25. бе
резня. Кавалерія розігнала 
сьогодні робітничу антнфа- 
шістську демонстрацію на ву
лицях цього міста.

Похід розпочався на голов
ній вулиці, але кавалерія не
гайно напали на нього Й розі
гнала демонстрантів на бічні 
вулиці, при чім багатьох поби
ла своїми шаблями. Псетаки 
роздано сотки летючок, в яких 
папятновано фашізм і режім 
Муссоліні.

Місто виглядає як узброєннй 
табор. Військо її поліція па- 
Т|Х)ЛЮЮП, всі вулиці. Поліцію 
покликано з інших міст і її чи
сло потроєне.

Б A3 ЕЛЬ, Швейцарія, 25. бс-

Федеральпа її кантонрезня.
ська Піхота, кавалерія та по
ліція патролкіготь вулиці і сте- 
Г 4|>г,'у всі публичні будинки. 
В І>№ТІДОК чого робітники спо
діються, що їх антифашістська 
демонстрація буде розбита. 
26 робітничих ГГ)«звідників уже

КИТАЙСЬКИЙ РЕАКЦІЙНИЙ ГЕНЕРАЛ 
ЗАНЯВ МІСТО НЕФУ.(Лист до Редакції.)

Ворожа кампанія проти Ра
дянського Союза з боку де
яких європейських держав се- 
ріозно загрожує мирові ціло
го світа. В інтересі канадій- 
ського народа є жити в при
язних взаєминах з нею не.пі
кою країною, шо має 100 мі
линнії населення і займає одну 
тесту земної кулі.

В серпні 1920 року я був го
ловою на двох публичннх мі- 
тінгах в Моїітреалі, що проте
стували проти війни з Росією, 
якою загрожував брнтійський 
уряд. Від тоді я написав ріж- 
ііі листи, що були надруковані 
в монтреальських і оттавськнх 
денниках, і в них закликав до 
сердечних взаємин з Росією.

Тепер я запрошую до нерс- 
пнекн всі особи, зацікавлені н

утворенні Канадійсько - Радян
ського Товариства Прнязнн, з 
такою мстою:

1) Негайне відновлення ди- 
н.іьоматнчиих зносин.

2) Плекання сердечних куль
турних та торговельних вза
ємин.

іЧЕФУ, Шантун, Китай, 27-го 
березня.
Чан Цун-Чан увійшов сьогодні 
рано до цього міста й без ні
якої перешкоди зі сторони на
ціоналістів обняв над ним кон
тролю.

І Іоражка націоналістичного

реуділи через місто на схід в 
напрямку Ніигайчова, оставив
шу іза собою велику кількість

арештовано.
Демонстрації. організовані 

під проводом Комуністичної 
Партії проти діяльности ітмііі- 
ськнх фашістів у ШвайцаріїУ і 
проти діяльности нівайшуі- 
ськнх фашістів. були заборо
нені урядом. Соціял-демокра- 
ти відмовилися взяти участь в 
демонстрації. Робітники ріши
ли демонструвати ломимо за
борони уряду.

Реакційний генералВЕЛИКА ПОВІНЬ У ПІВДЕН
НИХ СТЕИТАХ. амуніції

АТЛАНТА, Джорджія, 25-го 
Весняні виливи на

вістили шість південних стей- 
Населення терпить не ли

ше від виливу рік, але н від ве
ликих бур, що переходять від 
одного стенту до другого. До
сі нараховано вже 46 жертв у 
людях. Матеріяльна шкода ви
носить мідіони доларів.

березня ШАНГАИ, Китай, 25. бсрс- 
Нанкінський уряд на 

чолі з Чан Кай-Ші звернувся з 
просьбою до урядів Британії і 
Злучених Держав, щоб воші 
знесли заборону на довіз зброї 
до Китаю. Уряд хоче добити
ся знесення ції заборони для- 
того, щоб дістати зброю для 
війни проти вуганських воєн
них лордів. Про цю просьбу 

3-ій годині досвіта після про- нанкінського уряду сповістив 
грання бою, що тягнувся два С. Т. Ванг, мі ні стер закордон- 
дні на схід від міста. Бонн ne- них справ.

зня.
тів.3) Нзаїмні урядові кредити 

їли фінансування взаємного за
купна сирих матеріалів і фа
бричних товарів, щоб'збільши
ти працю для рільничих і про
мислових робітників.

4) Підтримання пляму Радян
ського Союза про негайне пов
не всесвітнє роззброєння.

Бажаю піддати гадку, щоб 
зацікавлені в цій справі скли
кали мітінгн в головних містах 

Ф. В. Іеррніп.
Mom рейд, 22. березня 1929.

війська наступила після зради 
й дезерції 7,000 жовнірів, які 
перейшли на сторону Чан Цун- 
Чана, бувшого воєнного лорда 
провінції Шантун.

Націоналісти, що були під 
командою генерала Ліу Чсн- 
Ніена, почали відступати вРІЖНІ ВІСТИ БУВШОЮ МІНІСТРА ПО

СТАВЛЯТЬ НА СУД.

ВАРШАВА, 22. березня. 
Після бурливих дебат еоіім у- 
хвалив поставити перед дер
жавний трибунал бувшого мі
ністра фінансів Чсховича за тс, 
що він допустився великих 
державних витрат без дозволу 
сойму.

Це є перший випадок, що 
польський мшістер ставиться 
перед суд. Трибунал може на
ложити на Чеховича, коли ви
знає його винним, лише таку 
кару, що на деякий час по
збавить його виборчого прана 
та права бути на державній по
саді. ’

НАСТУП НА РЕВОЛЮЦІПНІ 
ОРГАНІЗАЦІЇ.

ріки Евфрат, що мав бути око- 
ло 4,000 літ перед мрн.хом Хри- 
ста. Той пилив був такий 
страшний, шо залив ту неве
личку країну і знищив цілко
вито високу цивілізацію, яка 
тоді там була.

ГІроф. Вулеіі робив розкопи 
зі своїм штабом, привезеним з 
Америки, та з 160 місцевими 
Арабами. Розкошуй роблено 
здовж ріки Евфрату.і Він знай
шов верству на 8 стіп,глибоку, 
що становила болота І намул з 
“потопу", який звязаний з бі
блійним оповіданням про Моя. 
Заразом знайшов він багато 
предметів, шо вказують на то
дішню високу культуру тої 
країни і на її велику торговою.

Канади

ГУБЕРНАТОР КАНТОНУ СТРАЧЕНИЙГазети повідомляють, що н 
Латвії поліція, зліквідувавши 
революційні пролетарські ор
ганізації, приступила вже до 
“вилучення” робітничих пред
ставників з міських самовря
дувань.
саджено до тюрми за “комуні
стичну пропаганду” двох гла-

і

380 ТИСЯЧ МАЙНЕРІВ У НІМЕЧЧИНІ 
ВИЙДУТЬ НА СТРАЙК.

НАНКІН, Китай, 28. березня. 
Сюди доносять, що Лі Чан- 

Сум, губернатор Кантону, зі
став страчений. Уважають, що

кінського уряду.
НАНКІН, Китай, 28. березня. 
Третій красний конгрес пар

тії Кумінтан закінчився сього-
Заарештовано й по-

звідомленпя є правдиве, хоч 
воно не було потверджене.

Вчорашні звідомления про 
страчений Лі Чай - Сума були

дні кінцевою промовою прези
дента Чан Кай-Ші.

Президент сповістив про 
зріст клік внутрі партії і ска- 

заперечені в Нанкіні. Лі був зав. що вони мусять бути ви- 
арештований 13. березня, не- еліміновані. Він заявив, шо 
задовго після прибуття до провінціойальні комітети Ку- 
Нанкіну на конгрес Кумінтану, мінтану мусять у майбутньому 
який закінчився сьогодні

КЕЛЬН, Німеччина, 26 бере
зня. Тут предсказують страйк 
ЖІ.ООО майнерів у Вуршині, 
який може поширитися на ін
ші частини Німеччини. Май-

г.ісві барони знайдуть підтрим- 
кооперацію з боку Ооціял- 

демократичноГо уряду, а май- 
нері покладають надію на про
від Комуністичної Партії, яка є 
сильна в Руршнні.

сних мітавської міської упра- 
членів робітничо-селям-ку ви

ської фракції

УКРАЇНА ОДЕРЖИТЬ 370 
ТРАКТОРОВИХ СІВАЛОК.

перська юній постановила від 
кинути існуючу \ году з вутле-

ЗРІСТ БЕЗРОБІТТЯ В ДАНІЇ.
КОПЕНГАГА, Данія

тягом останнього місяця без- а звязку з Діяльністю вуган-! замісць накидатися на їх полі- 
робіття в Данії збільшилося ської і квансійської військових ; тику, як це Зроблено н мииу- 
на 8,000. Після урядового під- клік, що виступили проти пан-1лому.
рахунку є тепер 78,000 безро- --------------------------------------- *-----------------».
бітних. Робітники кажуть, що ,

ними баронами, яка кінчиться 
1. травня.

Хоч домагання майнерів не 
оповіщено, то відомим фактом

За відомостями Сільського 
Господаря,, на Україну прибу
ває з АіукфиййґЛ-ранспорт з 
370 тракторних сівалок. Ці 
сівалки використають підчас 
весняної засівної кампанії. Сі
валки розподіляється головно 
серед селянства недорідних 
округ.

кооперувати'1 з провнщіональ- 
Пого обвинувачувано в бунті ними державними урядниками,

ІІІЛСУДСЬКОГО ПРИТЯГА
ЮТЬ ЗА НАКЛЕП. Про-

ВАРШАВА У звязку із
є, що вони будуть домагатися І заявою Пілсудського в бх дже- 
підвншки платні. З другої сто 
рони, власники копалень 6\

БУДЕ ВИРОБЛЯТИ ЛИШЕ 
ГОВОРЯЧІ ФІЛЬМИ.

товіїі комісії сенату, що попе
редні військові міністри витра- 

дуть виступати проти всякої! цали державні гроші на пінти-
підвишки.

НЮ ПОРК, 26. березня. —
Фільмова корпорація Внл'яма 
Факса робила через 18 місяців 
приготування, щоб перемінити 
свої сту дії для продукції гово
рячих фільмів Ці переміни ПРОДОВЖЕННЯ ДОПОВІДІ ПРО
коштують компанію 15 мктіонік I rV™ #4 М

КОНГРЕС КОМІНТЕРН*

ПОВСТАНЦІ ЕВАКУУЮТЬ ХІМІНЕЦ,уряд свідомо зменшує дійсне j 
число безробітних.ку з депутатами в товаристві 

Маннері прнготішляються ДО!повій, колишній військовий мі- 
зявзятої боротьби, бо німець- містер генерал Шеґітицький в 
кі вуглеві барони постановили отвертому 
затримати свою позицію на | Соснковського, Сікорського і 
міжнароднім вутлевім 
ціною збільшеної експльоата 
ції соток тисяч майнерів у Рур- вони мають зробити, щоб з'я

сувати, кого саме має на увазі 
Майнері належать до найгір- Ні.ісудський. Сам Шептицький 

ше скспльоатованих німецьких мас намір притягти Пілсудсько- 
робітяиків; величезна біль- го до судової відповідальности 
шість їх отримує платню, що за наклеп, коли це питання не 
дедви вистарчає на прожиток, вдасться з'ясувати іншим по- 
шоб можна було працювати, j рядком.

В надходечій боротьбі вх-

РОЗКОІ1И АМЕРИКАНСЬКО
ГО ПРОФЕСОРА.

З Мсзопотамії 
повернув до Ню Норку архе- 
ольог проф. С. Леонард Ву- 
лей, який сім років робив роз
копи в країні Ур, щоби відкри
ти тайну, якою оповите біблій
не оповідання про потоп світа. 
Професор заявив, що опові
дання про потоп є легендою. 
Це, про що оповідає біблія, 
відноситься тільки до виливу

МІСТО МЕКСИКО, 28. бере-1 Потішаючі вісти для уряду 
зня. Федеральні авіятори ; приходять також з околиці Ма-

цатляну, де повстанці далі від
ступають.

Комендант гарнізону в Ма- 
цатляні повідомляє, що між 
двома повстанцями йровідни- 
ками на сонорськім фронті, ге
нералом Банзом і генералом 
Крузом, виникли серіозні не
порозуміння і спори над веден
ням кампанії.

листі до генералів

доларів. Від тепер корпора
ція буде виробляти тільки го
ворячі картини. Для тої ціли 
вона заангажувала найліпших 
артистів з нюйОрського Брод- 
вею. Акторський персонал 
складається тепер з 200 акто
рів, музикантів і танцюристів.

ринку Же.ііговського, які теж посіда- НЮ ПОЙК I ПОВІДОМИЛИ сьогодні, шо вне- 
В неділю рано, дня 31. бере- вдовзі місто Хіменец буде ева- 

зня, тов. І. Навізівський буде ікуоване повстанцями.
продовжати свою доповідь про Девять тисяч федеральних 
Шестий Конгрес Комінтерна жовнірів під особистою коман- 
для українських членів Кому- дою генерала Калєса є скоп- 
містичної Партії. Доповідь 6у- центровані коло Ескальону, го
ле виголошена в шкільній салі тові до наступу на повстанців

їй цей пост, запитує їх, іцо

шині і на Шлескх

Укр. Роб. Дому. Початок о Кадес повідомив уряд, іцо 
годині 10-ій рано. .повстанці залишили вже Еска-

Укр. Агітпропком. І льон
Товариші! Відновляйте пе

редплату на “Укр. Роб. Вісти*!
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В одному радянському жур- Канади ще ні.іьнішс наи-i 
палі читав я' про зелену коби як брнтійський, так амср 
лу. Журнал називається “Лі-1 ський. 
тературний Армарок". Піка- От чудака отой Тим а Ска- 
вий журнал Можете його ку- куй, думаю я собі. Застрілив- 
нитн в Робітничо-Фармсрській ся сери* такого багацтва? 
Книгарні у Вінніпегу і самим 
прочитати про зелену коби.п Як ті молочні та медові рі-

бачимо з таких

$4.00Subscript і..п« per year

ЧTelephone: 51 465

Нарешті сталася зміна го
сподарів Білого Дому: Калвін 
Кулидж переїхав на свою при
ватну кватирю, на його місце 
в президентський палац в'їхав 
Герберт Гувер.

Цілком природно виникає 
питання: то нового принесе з'ник постачанням підчас війни., Держави не мають наміру і на 
собою новий президент? На; Ставши міністром торгова і за майбутнє вступати до Ліги На- 
які зміни можна сподіватися Гардінга. він свій, раніше мі- цій: американський імперія- 
в політиці н економіці Злуме зернин, департамент зумів не- іізм шукає і знайде инші воро
них Держав від цієї зміни го-1 ретворити на найважливіше га, щоб вийти на відкриту арс-

міністерство, яке вславилося ну світової боротьби. І немає 
Насамперед треба пам'ятати, І умілим і успішним обслугуван- і сумніву, що всіма своїми дани- 

що Гувер прийшов' до влади | ням американського "Лизне- ми саме Гувер є найпідхожшіа
особа для рішучого здійснення

як керовник великих промн- .шві спроби американського 
словнх підприємств В ріЖНІ'Х імперінлізму втрутитися 
частинах світу, як організатор народні справи, 
знаменитої "АРА" (амернкан- винні статися значно рішучіші 
ська адміністрація допомоги) кроки в томх-ж напрямі, 
до приєднання Злучених Дер- Напевне Гувер має рацію, 
жав до війни, а потім як'керш- коли він заявляє, що Злучені

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ в М1Ж-

За ними по-
шги ял» ро6..ч.м« ми •нК'Яіоь три і>.іи на тиждень: 

у ВІЄ гід»*, чеіяер і субі'іу.
Вил* ІЧКнтяячо-Фарнерсьм Видавоявс Товариство, ваінворяороване 

в МжніоОі Реяавим. ялншкір.ои» і яруварна мкппьса в Увраикькім IV 
бтпріш Доме на роп вулвиь ІІрадчаря і Meal регир, у Виииаегу, Мам.

KH ПЛИВУТЬ

Я ані про журнал, ані про цифр: 
зелену кобилу не хочу тут пи- Агрікультурне (фармерськ*1) 
сати. Ні. Я. коли написав ваго- Лагацтво вартує $7.817,000,000, 
ловок "Крізь червоні окуляри”, дешо менше 
то подумав: хіба-ж мож>ть бу- гального багацтва. Земля, бу
ти червоні окуляри? Коли-ж линки, машинерія і т. ин. вар
тая. то надівши їх, цілий світ тукгть $6.144.000, а фермерські

продукти, які є в руках фарме- 
I тут мені прийшла на гадку рів і ■ спеку іянтів, вартую:ь 

Хіба-ж може $1,608,000,000.

$4.00Передплата на рік
як третину за

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Are. and McGregor 8» . Winnipeg, Man., Canada. лови держави?стане для вас червоним

зелена кобила

“ГОЛОВНИЙ ОБОЗНИЙ" - ТАЙНИЙ 
АГЕНТ ПОЛЬСЬКОЇ ПОЛІЦІЇ.

як ставленик республіканської су ’.
партії, цієї 100",, партії вели Своїми особистими власти широкої іі активної зовнішньої 
кого капіталу. 1 якщо минуло- иостямн Гувер безперечно сто- політики Америки, 

заморгеджовані, цего не міг я'го л1та' до призначення Гуве-;іть набагато вище за'вільшість
ра на офіціяльного кандидата| своїх попередиижів. У нього му напрямі ще до свого вступу 
республіканської партії, окре- і ширший світогляд, він має не ц Бі.інй Дім. Своєю подорож 
мі групи монополістського ка- ликий практичний розум і не жю до Латинської Америки 
піталу заперечували проти йо-|вичерпну енергію. Багатіле.: виразно продемонстрував

сторонами він являє собою мір бути проводирем і керні 
цілкоби гу протилежність не ннком американського імпері

Скільки спекулянти на цих 
Я вирішив: коли може бути фармерськнх продуктах заро- 

Зелена кобила, то можуть бути | блякгть, на яку суму фармері 
й червоні окуляри 

Отож я накладаю на свій доглянути й червоними окули 
"благородний” ніс червоні V рами. Питав фахівців і вони 
кулнри й дивлюся крізь них на сказали, то нема таких окуля

рів, крізь які можна прошити 
цілий оту темряву спекуляції Й мор- 

світ мені став червоний? Ні, геджації.

бути зелена кобила?

Нін почав працювати в цьо-

"Каналійський Фармер" з 27. березня публікує “Сумний 
листа коменданта польської воєвідської політич

нії!
палові мент",

мої поліції, яким свідчить, що Володимир Босий, знаний в Ка- 
"головний обозний" гетьманських січей, як бувший ре-

CBIT.
го кандидатури (в тому числі 
Моргам), то на виборах він пе

не став Бо капіталістичний »» ; реміг лише завдяки дружці ft біжчрКові Вилеопові, який був | ялізму в його боротьбі за сво-
світ такий чорний, що й чер-І- Молочні й медові ріки те- підтримці всього всликокаиі- скорше богомільний проповід- ю гегемонію, 
воні окуляри його не почерво-ічуггь не тільки по фармах, але тадістичного світ> » нема€ ник. ніж державна людина. Гу- Своїми заявами, зробленії 
„ять Зате-ж крізь червоні по лісах сумніву, що він буде не за вер насамперед практик, нкиіі ми зи лаштунками, він активно
окуляри на чорному тлі кап,- От чудака якийсь лісовик стРах' а за «вість боронити воліє менше .говорити, а біль- підтримав крайні кола «мери-
талістичного світу я бачу ріж- написав в минулому числі “Укр інтереси американського фі- ше робити. камського мілітаризму підчас
ні плями, про які на цепу мі- Роб. Вістей ' про каторжну романсового і. промислового ка- його особисті властивості витворення на конгресі про
сці час ви часу буду вам от- Лоту в лісах, про нужденне і пітадУ- відібються також , у зовнішній єкт/ нової широкої військово-

А це означає, що Гу вер про- політиці нового президента. морської програми. Він розу-
зміцнення _ . „ . міє, що американському імпе-

Злучені Держави домінують3 . Г „ , ріЯЛІЗМОВІ, ЯКИМ порівняно III-
кашталістичний світ. зно виишов на арену світової 

боротьби за владу, доведеться 
зіткнутися по всіх закутинах

1 що-ж ви думаєте
на h як
дактор "Канадійського Українця", як заступник голови1 інститу
ту Просвіти у Вінніпегу, перед приїздом до Канади був агентом 
польської тайно! поліції в Тернополі. Ми ните наводимо копію 
того документу так, як його подає "Канадійський Фармер :

КОНЕ КВАНТ WOJBW6DZKI POLICJI PAA8TW0WEJ 
ÜRZAD SLEDCZY W TAHNOPOLU 

L: 10853 (08) 28 
Бону Wlodzimierz — b. wywïadowca 
informât'je. — відати

„А в лісах тих ось що діється: j вадитиме політику 
Замітивши крізь Червоні о- Багацтво лісів Канади вартує ! митного протекціонізму, як 

куляри ріжні плями на чорно- $1,866,000.000, в майни вложе- цього вимагала виборча плнт- 
му тлі капіталістичного світу, но $688.000,000, а в центральні і Ф°Рма республіканської партії, 
я почав шукати "молочних і електричні станції $389.000,000. 0 ЯК1ІІ протекціоністським та-
медових рік", які, по вислове Останні дві цифри за останні РИФ буа^названий. “фупдамеи- і віддаленим від позаамерикап- світу з імпержлізмом старих 
одної побожної газети, течуть два роки значно зросли. | тильним . посту повим принці- ських справ, яка настала в пер-
розлогими просторами Канн- «І як чоловік, може прамова- "ом економічного життя Злу- ші післявоєнні роки всупереч перед з Великою Британією, і 

І. » ти в лісі серед такого багацтва чених Держав". вилсонівській політиці "втру- то в ти боротьбі настане
Але замкць тих рік найшов й писати про нужденне життя, ві» “сіма силами бороти- чадиш" в європейські справи ті мент, коли доведеться говори- 

невсличку червону цятку То- про надмірну працю,' про те, 
ми Скакуна, робітника в Сейит іцо робітники нічого rte заро- 
Боиіфейс, який через брак pu- бляють? 
боти й хліба пустив собі кулю

TARN0P0L, dnia 19. Pzd. 1928
DO

PANI 0LOI ZURAKOWSKIEJ
W TARNOPOLU

ul. Beworowskiego 1. 2. —
Ha tamt piamo z dnia 12. 9. br. komunikujç, ze Bosy Wlodzi 

roku 1922 wyjechal do Ameryki. Blrnzy adren wynuemo-

Злучені Держави вже давно 
вийшли із цієї стадії “ізоляції"

кольоніяльних держав і масам-
mierz w 
nego nie znany. — .шKOMBNDANT WOJEWÔDZKI

Policji Panatwowej 
w x Zubik,

ZUBIK. HADKOM8ARZ
Haczelnik ürzçdu Sledczego

метьси проти тих тенденцій до ЇЇ політичні комбінації через ти не мирними деклиращямм ІІ
“пактами", а пострілами з су-"державного соціалізму , "які. Лігу Націй 

на його думку, За періодом політики ізоли- чесних велетнів морів і градом 
/таких проектах, як допомога ції, яку провадив Гардінг і н газових бомб

перший час ще й Кулидж, на чому ній здійснюватиме не ли
ста л а нова доба, коли участь ніс ту програму обговорення, 

як участь Америки в усіх європейських що її вже ухвалено до його по
сідання посади, але я инші

виявилися в
з літаків. ОсьHUÏ Н І .

в лоб, лишивши на поталу то- Міські багацтва вартущц і Сільському господарству шля- 
капіталістичного’ $7,081.ООО.ІЮО, тобто, бКіьйіе! 'хом субсидії фармерам, або

V
Такого змісту документ публікує "Канадійський Фармер

Але для клн-j(окумент говорить сам за себе, як то кажуть.
робітників, для людей, що боролися й борятьс 

польської шляхти на окупованих нею укріпи
тільки сам за себе.

го самого 
світу жінку й діти Залізниці варту- • иншими заходами

держави в експльоатацп гід-, і світових справах зростає ріа- 
роелєктроенергії оце СЛОВО. І у-рік.

1 її проектах, що їх висунули за Початок цьому поклав Досій Звісно, це не виключає неми- 
Кулиджа демократи, нідтрима- плин, за яким ішла участь Злу- нучости й потреби застосувати 
ні -частиною республіканців. У чених Держав у ріжних комісі инші способи міжішродньої 
всіх таких питаннях Гувер ях Ліги Націй, переговори про боротьби. Змагання на ниві

до створеного озброєнь відбуватимуться сво-

■і як рільничі
ють $2,890,000,000, а автомобі- j 

Сумно мені стало. Вже хо- .іі $531,000,000. І проте є такі 
тій я зняти червоні окуляри, дивацькі люди, що пїшком по 
Бідна, думаю собі країна, й тайзах мандрують. Мало того, 
брехали ті, що про її молочні Тим, що ті багацтва продуку-

СОВО СВІДОМИХ
проти піету 
іькнх землях, цей документ говорить не

щиріш програми
І

але іі зи те, і по поза такими документами криється.
що таке " Cropt Sledrzy "1 Що таке “ wywia- 

це відділ таііної державної по-
1 le plu,всего

duwca, informaeje" ! Перше 
літичної поліції, що висліджує всякий прояв визвольного ру та медові ріки писали. ють, не позволяють пани орі а-

Хотів вже зняти окуляри, але нізуватися- Бояться, щоб мо-1 РІїнучіїй прихильник політики приєднання
ні, здається, що таки доко не понлило з їхніх рГк в "вільної приватної ініціативи”. “Міжнароднього Трибуналу". екі чергою, а поруч цього

себ-то надання великому капі- участь у конференціях роз- скликатимуться всілякі “комі- 
талові необмеженої Аюги ви-!зброєння, скликання снеціяль- сії" і "конференції”, щоб тро

по! конференції н морському хи пом'якшити міжнародні, па

не особа, що служить в тому відділі й виконує 
Наслідки такої роботи відомі.

ху, а друге
ролю винюхувана й донощика.

Босий був агентом польської таііної поліції в Тернополі
зирк
правда про ті молочні та ме- чужі озера, 
лові ріки. Бачу течуть во
ни, а течуть. Рік то я самих Ой, ой, ой! Мало не пере- [ Пискуватн та наживатися ,
не бачу, але цим разом читаю очив. Меблі в хатах, одяг і Він всіляко сприятиме даль роззброєнні і т. д. І не забуде сТмгісред американсько - бри-

$1,200,000,(XXI іній раціоналізації промисли- і мо також, що 3.1. Держави не гійські суперечності і за “пак-
відставали від инших держав і том Колота”, очевидно, підуть

Приїхавши до Канади, став гетьманцем, почав організувати сі
чи, ста* великим патріотом, “головним обозним , редактором 
“Канадійського Українця”, а недавно вибрано його 

інституту Просвіти у Вінніпегу 
Його тепер викрито

заступив
Це каріера Бо- про них в такій газеті, що ві- т. ин. вартує 

рити її треба, й такі факти, що (один міліярд двіста міліонів
ким голови
СОП).

вости, яку він запопадливо 
підтримував і досі,

"Канадійський Фармер" в редак- 
“Досить кирині". 1 в тій бувши за і в китайських справах і разом з всілякі такі-ж проекти його 

А якщо ця ними посилали до Китаю свою наступника Стімпсона. Та зро- 
призводить до над-1 фльоту і дшо^ військових ле зуміло одне: у всіх міжнарод- 

I унів
А поруч цього відбувається за Гувера відіграватиме не

економічної експансії зрівнано активнішу ролю, ніж 
Злучених Держав. Американ- за його попередників, 
ські купці та промисловці
ідуть не лише до Центральної СРСР, то трудно сказати по- 
й Південної Америки і до ин ки.щ0 будь-що певне. Гувер 
ших кольоніяльних і напівко- свого часу працював з Колча- 
льоніяльних країн,
жного року завойовують НОВІ радянські плини 
позиції також в бритійських ■•дрА" відіграли певну ролю 
доміиіях і навіть у самій Евро- |іці> ,, у поваленні радянської 
ні. За допомогою американ влади в Угорщині. Але потім 
ського золота відновлюється | у вер почав схилятися до но- 
економічне життя Німеччини,

доларів)
Глянув я на свої поглннцопа- 

ні штанята й, сказав: кріпись 
Печи поре! Ти багач.

І зняв червоні окуляри з носа.

сумніватися у них не можна Іц'.йній статті з приводу цего пише
міністра торгов.н 
політика

“сей тяжкий закид був піднесений протиже статті додає, що
Володимира Босого ще перед близько трома роками 
“ми ("Канад. Фармер”) довго стягалися з нашим кроком . 
тобто, що "Кап. Фармер давно знав про це, але мовчав, а.к

того, що нитка 
каже "Канад. Фармер".

Читаю я:
“З постійним ростом всіх 

галузів продукції і вільного на
пливу капіталу в Канаду з ме
тою її розвитку, зростає наці
ональне, рагацтво".

Домініяльнс 
Бюро вирахувало, що при кін
ці 1926 року багацтво Канади 
вартувало $26,691,482,000. Бу
де цс поверх 26 і пів мільярдів

и що
ніх справа та плинах Америкамірного зміцнення визиску ро

бітників і до збільшений армії ; 
безробітних, то з погляду а- : процес 

Зняв і подумав: Канада має І мери камського бизнесмена це 
$26,691,482,000 вартості! багац- не лихо, бо широка армія без- 

А на те багацтво Канада робітних відкриває дальші мо- 
має щось $15.000,000,000 дов- жливості зменшити заробітну 
rv. А довг той винна вона ка- плату та збільшити робочий

“иоступованн» Босого довело вкінці до 
нашої терпеливости урвалася” —

Значить, знали й мовчали, поки не урвалася “нитка тер
пеливості!". А “нитка терпеливости урвалася” аж тоді, ко
ли представника "національної преси" не впущено було на річ
ні збори інституту Просвіти.

Та поминувши, те, що там кому урвалося, нам приходить- 
ск ще раз констатувати факт: патріотизм чи то гетьманської 
чи отаманської марки, отой “український патріотизм", що

Що-ж,до політики Гувера до
Статистичне тва

вони ко ком і підтримував ріжні анти- 
Агенти його

день.піталістам
Тепер відгадайте, в якому Отже, в своїй внутрішній по- 

напрямі течуть в Канаді мо- тітиці Гувер буде тим держав
ним організатором “ироспері- 
ті" (розквіту справ), про яке 
мріяли великі бизнссмени, що 
висунули його на пост прези
дента. Він що-до цього безне-

доларів.
Було цс ще при кінці 1926 

1 за той час капітал до
.точні та медові рікипсресякнутий жебрацтвом та смітниковим політиканством на 

міжнародньомт капіталістичному ринку, він просіяний крізь 
решето капіталістичних охранок. Петлюрівці у Варшаві й Бу- 
карешті, шапова.тівці в Празі, гетьманці в Берліні, ундівці ' 
Львові

Чс/тонніїроку

г.тяду, що ділові взаємини з

ЕЛЕКТРИФІКАЦІЯ І ІНДУСТРМІЗАЦІЯ УКРАЇНИ. яка певиою мірою перетвори- СРСВ потрібні й вигідні і са- 
лася вже на американську ко- Америці. Першим кроком • 

Нюйорські банкирі його в цьому напрямі була 
стабілізують валюту не лише в пропозиція послуг його "АРА"

яка ріжниця? Хто з ними говорив би, хто їх впу
скав би, хто їх супортував би, коли-б не їхня служба в охран-

речно перевищить свого попе(Заява т. Гринька на з’їзді держплянів СРСР.) редника, який теж був за ці ї- льонію 
ковиту й необмежену волю ка

йонну станцію Тосківську або піталістичного визиску, не об- Польщі, Югославії та инших д.1я боротьби з голодом в ра-
межувану будь якими соціяль- країнах, вони своїми позичка- донській країні, а із цих спроб

ках, коли-б не та капіталістична інституція, що вивідує, ви
снує свої тайні плини проти визвольнихнюхує, доносить 

змагань нролєтаріяту та поневолених народів і и'кій потрібні 
довірені особи із між тих самих народів? Чи один раз чита-

Москва. 8. березня. На з'їз
ді Президій держплянів заступ
ник голови Держпляну СРСР 
тов. Гринько заявив, що най
більшим центром елєктробу- 
дівництва на найближчі 5 ро
ків буде Україна. Тепер загаль
на сила районних електростан
цій на Україні має прнближно 
20,000 кіловат. Це дуже мало. 
На кінець майбутнього п'яти
ліття Україна матиме близько 
600.000 
Дніпрсльстан.

Сила електростанцій Дон
басу має протягом п'ятиліття 
збільшитися з 190,000 кіловат 

! до мінімум 380,000 кіловат.
вони тоді не знали, що Босий був агентом польської охран-1 разом із цим п'ятилітка ста- 
ки. Але вони знали, що "гетьман” Скоропадський є агентом 
німецького імперіалізму. А коли-б о+ак потрясти зараз не
одного з тих “великих діячів" гетьманщини та отаманщини,[стан із Донбасом. На випадок 
скільки ще отаких документів можна-б проголосити ?

Внкриття-ж Босого тільки свідчить, чим пересякла геть-1 з роботою на Дніпрельстані,
і передбачається збудувати

Зуївську
Накреслену в п'ятилітці па- ними реформами та иншими ми врятували також францу- виросли потім намагання по

ливну програму не буде забез- "сантіментальними” 
печено, коли під господарство ми, але який все-ж виявляв 
Донбасу не підведуть міцну мало активности, а більше пп- 
базу електропостачання

Щоб здійснити накреслення подій, 
слектробудівпнцтва в Донбасі Гувер насамперед людина 
треба на це звернути особлн | діла На цьому побудована вся

його популярність в Злучених 
'Говоривши про ііерспектиьи І Державах і це не аби-як допо

ли ми. що в одному, то в другому місци викрито шпіонажу, 
чи давно читали ми, що в Харкові викрито шпіонажу бапти- 
ських попів, що в Берліні викрито підроблювачів радянських 
документів, а в "Канад. Українцеві” з 27. березня читаємо, що 

амбасадор Скоропадського фалшує гроші". І чи нам з цегл 
.лінуватися? Як нам з цего дивуватися, коли ми цілі роки чи
тали в тому самому “Кан. Українцеві", що є тільки “одна Укрп 

і один гетьман" і тим “одним гетьманом" є Скоропадський, 
а тепер там-же в "Канад. Українцеві" читаємо (гляди спомини 
В. Вишиваного), що той “один гетьман" катував українське

вигадка- :,зькнй франк від остаточного ширити торговельні звязки і 
розвалу. 1 крім державних по- концесійні підприємства. Як 
зичок вони що року вкладають міністер торговлі, Гувер, 6е«- 

к.*дався на природній перебіг величезні суми в муніципальні| перечно, сприяв успіхам ри-
^озички і в промислові під дннсько-амсриканської торгов- 
приємства

Певна річ, що вгаких умова.'. Все це начеб то вказує на те, 
говорити про політику “ізоли що, ставши президентом, Гу- 
ляції" не доводиться. Навпаки. ве|> повинен вести свою поді

лі.

та в у увагу

металюргп, точ могло йому дістати перемогу перебіг подій посилено штов- тик и далі в тому-ж напрямі
хає Злучені Держави до де-да- аж до відновлення нормалч- 
лі більшого встручання в евро них економічних і політичних 
пейську й світову політику. А- взаємин між обома країнами 
мериканський імперіялізм вий в повному обсязі. Незабаром 

всім шов на широку дорогу історії маємо побачити, чи виправдає 
він вла- ■ й піде нею далі швидким тем- і цього погляду себе уславле- 

3 сни ми силами "вибився в лю- мом. Усі міжнародні конфереч ний “Практицизм" Гувера, а- 
став великим діячем і ви- ції, що відбувалися досі з уіа- бо-ж пе|Н'можуть ті сили, які 

Він стю Злучених Держав, усі пак- працюють проти діловою 
ти Келоґа та инші дипльома- зближення СРСР та Злучених 
тичні круки були по-суті лише Держав.

кіловат, включаючи розвитку
Гринько підкреслив, іцо осноз- на виборах проти такого лу
ні райони, які постачають кра- жого супротивнику, яким з ба- 
їні металь. це Україна та Ура.і. і гатьох поглядів був кандидат 
Із десяти мільйонів тонів чаву- демократів Смит. Гуверова бі- 
ну, які мають виробити на кі- ографія дуже імпонує 
нець п’ятилітки, більше, як по-, 100",,, американцям 
ловину має дати Україна 
одного мідіярду карб., що йо- ди"
го асигнують на будівництво знаним адміністратором 
й реконструкцію "метальопро- має величезний діловий і тех- 
мис.ювости Союзу, Україна о-, нічний досвід у ріжпоманітиих
держить понад 750 мільйонів, j галузях, славитьоя як інжинер, перші і, можна сказати, несмі-

населсння
Нині і “Канад. Українець" і “Канад. Фармер" рятують ін

ститут Просвіти у Вінніпегу _перед захопленням його січови
ками Босого, але цілі роки вони агітували' за ти<..щоб ті
самі січовики Босого захопили цілу Україну. Припустимо.

вить .завдання - сполучити лі
нією передавання Дніпрсль-

хоча-б невеличкого запізнення

машцина. хто організує січн, кому й на що вони потрібні ГЕ Війт ер.ра-

- і **•
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-УКРАЇНСЬКІ РОВІТНИЧ! ВІСТИ”. ( УБОГА, ЗО. ЕЕРЕЗНЯ 1*».Число за. Сторона 3.

*

Начерк тезів про положення Канади, принятий ВИКРИЛИ ФАБРИКУ ПІДРОБЛЮВАННЯ 
поширеною екзекутивою Компартії Канади ДОКУМЕНТІВ,

Політична поліція злімнду- ристані проти радянського у- 
фабричнмх товарів більше, чнч які сталися в відношенні кана М13 в Берліні майстерню анти ряду й Комінтерну, зокрема, 
імпортером тих товарів. |дін, ькоі буржуазії до імперії. дннських фа.1Ьшивок, в ют!”* змний- "лнсг Зіиовева” -а

-■ юргонля Ііританії і Ка. « ловами: . лист про вибух в соборі в іо-
виготовлено фальшиві доку-

но-1 усунула і в 1816 р. і високого 
! мита на збіжжя (Corn Law* of 
і 1813). Tjxtc — ця революція 
і встановила, відповідний уряд в 
Канаді та поклала підвалини 

буїгжуазії Л» неп» положення і ,ІІД Єднання Канади їв одну 
.Very вати собі суперечності мі з-. юміні»і, що в спот че|ігу було 
каяадіііі иш«і буржуазією під | конечне для |ю.івнтку дома 
цей ча<-, т|м-ба нерпі всего п і «' І її і нього ринку збуту та великої 
аналізувати собі коротко калі алізничої системи, яка була 
дійеьку буржуазну революцію! власне найважнішою підвали 
та історичні умовшні |кмвнп:у |нон цего обєднанни.

Хоч ім'каївіційна боротьба 
Буржуазна |и-но.іиція в Ка буржуазних повстанців велася 

наді, яка була часова прииине- під кличем Канадійської респу- 
на |н-маітці»:ю и И.іученнх Дер- бліки, питання канадійської не 
ЖЯЯМХ, [Юіняіаля Три ГОЛОВНІ залежності не було [КІІВЯ ІННе 
П|юб.шми. Церш'исего іюна «ка буржуазної» революцією в Ка 
еува-іа феодальи • посідання і наді. Це ионінтьтьен внутрі 
зеилі. створіііічи підставу для | шніми суперечностями між ка 
іммнигку кап і тадісгн ч ного ріль наді й< -ьковмбу ря<у язіеі », але та 
ництна. Друге, iopron.ni виню ь-ож і іі|юграмоі» бритіГи-ького 
лилася з рук феодіьіьних ба І я» і мнерія.іі іму, ЯКИЙ навчннея де 
ній і церков, а це іиі.иїм з на.ю чого з американської револи- 
женням мита на американську ції. Умовний для повної бур 
піненнції витворило умовний жуазної демократії ство|*-но в 
сприятливі для капіталістично Канаді без відірваний під Кри
го добробуту, доки Англія не|тійеької Імперії.

ІЦоб зрозуміти і учи н, 
ложения Канали я іагальио 
світовому відношенні, цюіумі 
ти відношення кяяадійі-іжої

брики, філії американських фа
брик, в гідро-елкктричні етан 
ції, муніципальні бонли і т. Д. 
Про каиадійський капітал тре
ба сказати, що ту, що було їв* 
матково бритійеіжнм каяігалом, 
і-nu: повазі єшіадійськнм, a з 
другої ето|юпи те, що було бри 
тійськпмп і американськими 
вкладами в минулім, зачинав 
ставати змішане з каналійі-ькпм 
капіталом, який виконує фун 
кції» “оеновннка” і “аеекура 
цінника” уділ і н і бондів голон 
но від 1011» р. Псрсдшс бри- 
гійеькшї капітал домінував ка 
надійі-ький бондоннй ринок. По 
цім, хоч,американський капгал 
грав велику і а». її», • канадці 
еький капітал ім*е-ж таки домі
нував ринок. ( Гляди книжку 
іі|мм|». Ската Пірінґа “До-іароїш 
диидьоматія”, crop 20. і .

1І|к> суму вкладів американ
ського капіталу в Канаді ріжні 
фінансові знатокн ріжмо виска 
іувадиея. Нагально думаїїть. 
що каиадійський капітал стано
вить МІЖ 55 ДО 65 II(ННІІ-НТ В' ІХ 
вкладів в Канаді, а (іетнту ста 
іюв.піп. капітали бригіііськнй і 
амсрнкніВ'їжий в щюпорції 1 до 
2. Нахил о, що як каналій 
'-■•ка індустрія розвивається по 
нових лініях, як ломбі-р, папір
ні, і ід|ю-ел«кт|Ю|ніі і т. д., аме
риканський кшіітал стан щораз 
сильніший в Канаді та прптя- 
гаї: до себе щораз то бліпцс ка- 
надійсіжнй капітал у тих лі 
ніях індустрії.

И звя іку з ка палійською тор 
говлею треба замітити такі на
хили:

І. Канада сталії експортером

"На місце теорії щю спільні 
відвічальніеті. за спільну ти J менти, що їх передано до Злу- 
плмшатії», яка то теорія посте зсних Держав. Заарештовано

4-ох, з них 3-ох росіян.
Дані слідства показують 

фальшу-

надої» став щораз більш не 
сприятлива ;ьтя Британії—тоб 
то і: зріст вивозу ПОЖИВИ і 
рів з Канади до Британії, а 
зменшення вивозу товарів з 
Британії до Канади. 
е3. Лмсрпкаяеїжа торти, ія з 

Канядон стає Щораз то більше 
сприятлива дія Злучених Дер-їлася серед умовнії доарітого 
жав і майже полонина ванадій-1 капіталізму і бнм слідів itx-o.Uk 
і-ькіно імпортуї і і Злучених іізму і, серед умови її цілкоїш- 
Дсржав були : залізо і вугілля, тої коит|кілі домашніх ринків і 
а решта оавовна. нафАі і ми.з— без економічної та політичної 
а щораз то більш нееітрпятливз 
для Канади і npn6.in.mo пагони 
на Канаді йського експорту до 
Злучених Держав зложена з 
паперової наші, наперу і газет
ного паперу і.

Треба відзначити дві .дуже 
важні стоіюннчі тенденції в

І фії
Заарештовані фальсифікато

ри намагаються пояснити свої 
ділянки політичними мотнва-

това
пенні) недоносувала, не встааов 
леїв» і н>- нрннято нічого інші» 
пі ясно означеного на Гі місце":] тинко-оргамізоване

ненавистю до радян- 
I Іроте, поліція

ми
ського уряді 
виявила, що фабрика фальши
вок являла собою чудово ор-

Через 75 ]и>ків перед війвок.|вання політичних докумеитіа, 
Канадійеька буржуазія іюавнва зокрема документів, які мали б

правити за доказ того, іноді- 
мериканських сенаторів Борі 
іі Норіса підкупив радянським 
уряд, бо це. як відомо, було б 
предметом розсліду в сенаті 
Злучених Держав.

ганізоване підприємство, да
вала великі прибутки м дозво
лило Орлову. IHO СТОЯВ 113 чолі 
підприємства, купити нию та 
маєток в Мекленбурзі.

Між иншнми речами на фаб
риці фальшивок знайдено та
кож і картотеку, обсягом по
над ГЯХ) карток з фотографія
ми та точними біографіями ві
домих діячів VPCP і Комінтер
ну, а також комуністичних лі
дерів ріжннх країн, у Сумаро- 
нова знайдено німецький па
спорт на ім'я І Іетра І Іавлонон- 
ського, журналіста і І Іетербур-

1,-ана.иі'в і.кпї буржуа-ш

<>І1|Н-еІЇ .-.і сторони бріІТІЙСЬКОЇ 
буржуазії. В неї не було и(щ 
чин забі-зш-чати собі незалежну 
лінію закордонної політики. Та 
ді ще не була розвинена цеп 
тральна мія.'імперіялістачня су
перечність, якої» »: зарвз суне 
ре'ІІІІеТЬ II і ж імперія. ІІЗМНМІІ 
Британії і Злучених Держав!

Обсі,-тинні чинники, які .-.мі

4-ох членів банди заарешту
вала берлінська політична по
ліція 28-го лютого. Заарешто
вано колишнього слідчого 
царської охранки “статського 
советника” Володимира Орло
ва. сина колишнього сенатора 
Сумарокова, російського ба
рона Сергія Кюстера та прия- 

Гертру-

щютягу десяти останніх [юків 
іюзвптку канадійеького і.апіта 
лі іму. <І»акт, що Канада зача
ла шінаніти капітал до когіиші- 
я. її,них країн, ні. наприклад. 
Бразилія, Мексики і т. д., як та
кож і факт, що канадійеькі бан 
і,зі мають від довшого часу свої 
Г.К.1ІІДІІ в чужих ІМІїерІЯЛІеТИЧ 
них підприємствах, вказують на 
те, що Канадінеьмііі фітин овий 
капітал розвинун поважні імпе
рія, ііітичні прикмети.

Другої» тенденцієк» є гюзри- 
ток Канаді йської торговлі в на
прямі Тихого океану, а це озна
чає, що а закордонній політиці 
Канада наближається до закор
донної політики Злучених Дер 
жав. Наслідком нього є вста 
мовлення канз іійеької амбаеа 
дп в Японії.

нікім ці довоєнні ні іноеніїн. є1 тельку Сумарокова 
слідуючі:

1. Ослаблення бритіііеі,кого! Сумароков цілком уже при- 
іммеріялізну. Канадійеїжа бур знались у своїх вчинках. Сума- 
жуазія змогла усунути гостру рокон повідомив, що банд і 
ПОПОЄІІНу крізу лише при Помп І 
чі американської біржі : » і >'

2. Канядіііеька буржуа із, в 
наслідок

ду Думпер з Берліну. Орлов і гу.
f * Орлов керував свого часу 

берлінським центром ІІІИНГ1Н- 
ства Денікіна її Вранг.ія..ЕКОНОМІЧНИЙ РОЗВИТОК НАНАДІЙСЬКОГО 

КАПІТАЛІЗМУ.

СВАРЯТЬСЯ НАД ПАКТОМ КЕЛОГА.Слідом за відкликанням в І Від тоді до нині ця иагісильні- 
Анґлії мита на іі'рно з закор ніз секція канадійської біржу 
дону, що привело кана.іійеьку азії і власники залізниць, вугіл- 
буржуазію до банк|*штва. бри І . ія, фабрик і бореться яайбіль- 
тійеький імперіалізм журимся НІС не ІЦКІТИ бриті ЙСЬКОЇ компе- 
дуже мало розвитком Канади та пінії, але проти американської

Зно|ютна точка :ьія канадці

•ного великого л]И)ету ! 
підчас війни, виступила на сні-- 
тоном у ринкові як незалежний І 
окремий чинник з незалежними] 
інтересами.

Скріплення американсько
го капіталу в Канаді знизане з 
військовою елабобцльніетю Ка

Па приняттю у Чемберлей- єння? Чембсрлейн відповів, 
на представників англійської що ця справа його “не обхо- 
преси кореспондент “Де її лі дить, бо цим завідує лорд Ке- 
Нюс” запитав: шенден”.щяшпнував кі.іккпма паво|юта 

ми іі|юдатн Каниду Злученим ї ї,кого капіталізму в печатках 
Державам. Але Злучені Дер цего стшіттй була 
жани не були ще тоді зацікав і Канади став ниплнватн бритііі 
.ієні Канадою ані як ринком і-ькіїй та американський капі 
збуту, ані ак полем дія вила- іа.і. Зніт часопису “Файнал- 
дания фінансів. Справа, через шіал ІІїх-т" з 1U25 р. вказує, де 
яку каваді йеька буржуазія по і цей капітале рнзмішениіі. Тре 
ділилася раз за ралом, 
питання щю торговельні нідно-і І )юкн ні числа багато збільши 
сини з Британією та Злученії {гінея. Ось табличка: 
ми Де|»жаваміі.

"Як впливе пакт Келога на Инший, журналіст запитал: 
“Чи читали ви промову, що її 

Чембсрлейн спочатку ухи- виголосив Гувер, вступаючи на 
лився від відповіді!, але потім. І пост президента? В цій про- 
настирлнво обумовивши "при- мові є вказівки на можливість 
ватний характер розмови, не приєднання Злучених Держав 
призначений для використання до міжнародний о трибуналу” 
в пресі", зробив дуже отверту Чембсрлейн відповів, "що він 
заяву, що вразила всіх при
сутніх. Чембсрлейн сказав:- 

“Пакт Келога суто а мерз-

коли до роззброєння?"надії супроти америкаїп-ккого 
імперіалізму.

Програма бріпїнеькіЧ'о імло 
ріялізму відносно Канади і 
щюі рамою отнертпх уетункіг п 
епранах конституції і формат, 
них точок, а водночас програ
мою збільшення імперіалістич
ної пропаганди в Канаді збіль
шеною насипкою сюди бритій 
ських імігрантін, штучною під
держкою торговельних взаємин 
і збільшенням експорту капі
талу до Канади.

Американський імперіалізм 
притримується далі програми 
притягання Канади до Злуче
них Держав іменування аме
риканського амбаеадора до Ка
нади, старання втягнути Кана 
ду а Пан амернкіїни.ку І( Інію, 
договір про риболовлю, натяк 
на усунення таїшфн «І»о|>;інюн і 
Т. Д. З НІЙеЬКОНОЇ точки погля
ду Канада є захоронена ие[и‘д 
нападом бриті йської фліютн від 
моря і її порти є далеко внутрі 
від отертого моря і, але за це 
виставлена нона є на атак аме- 
рїіканеькнх еухопутніх сил. 

і Кінець буде З

ПОЛІТИЧНИЙ РОЗВИТОК КАНАДІЙСЬКОЇ 
БУРЖУАЗІЇ.

бі ло; ба лише тямити, що за останні
не читав цієї промови. Ця роз
мова справила тяжке вражішія 
на англійських журналістів, що 
обіцяли не передавати заяву 
Чемберлейна до Англії.

Підприємства,
Пц знесенню “Корм Лове” в яких капітал 

було видано правим крилом ка 
малійських конеериатіи І заці-і Залізниці .

Зменшення напливу британ
ського ‘каиітаду до доміній. 
збільшена сила аме)іикаиеького 
капіталу і величезний цііет 
буржуазії в домініях є безуслів- 
но обєктипшіми причинами рі
шучої зміни в повоєнному від
ношенні буржуазії доміній до 
імперії. Генерал ('.муте внека
зав це ясно в парламенті Юнії 
Полудневої Африки і и Вересні 
1 її 1,1) р.і словами:

"Того |юда Брнтіііеька Імпе
рія, яка існувала перед війною, 
фактично ін реета.ти існувати 
зараз наслідком неї війни. На
віть найменші останки чого- 
небудь в роді підрядного етану 
в відношенні мусять зникнути”.

Відносно Канади слідуючі 
події вказують на зміну відно
шення до імперії: 1. Домагання 
незалежної рещюзі'птації на

КОНфері'ИЦІЇ II В(‘|К'ІІЛІ, ,'ІК»
залі, Льокарно і Вашінґтбпі. 
2. Зміна положення генерал-гу
бернатора Канади я заступника 
брнтійеького уряду на іаетум- 
ника лише брнтійеького йЦюля 
і який і в Британії не має нічо
го до говорений і. :ї. Ветанов 
леини їіеза іежимх зніяшн із 
Злученими Державами, Фрап 
цією і Японією. І. ІІідішеання 
незалежного торговельного до
говору із Зліченими Іержапа- 
ми (як договір про риболовлю І 
та визнання цего, як прецеден
ту для майбутніх торгове. її,них 
договорів. 5. оііоАщія до бри
ті йської закордонної політики 
і інцідонт в Чанні; з Туреччи
ною, Бгпііет і т. д.І.

Жуі»ніьт “І'авад Тейбл” ч. 6 Г 
заявив ясно про існуюче паю 
же її її и наслідком новшціїх змін,

Кеіітжл Капітал 
3-і. Держав В. Врит.

канська витівка, що не може 
мати наслідків ні для роззбро
єння, ні для європейської полі
тики.
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натор Бора гретро критикує 
вихватки Чемберлейна проти 
Келогового пакту н його роз-
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тому, наприклад, що після йо
го ратифікації сенат Злучених 
Держав ухвалив законопроект, мові з англійськими журна.іі- 
п ро збудування 15 нових крей- ] ста ми в Женеві, 
серів. Пакт не вносить також Бора винуватить Чемберлей- 
нічого і в європейську обста- ; на, що він хоче звести на ці
нову, особливо, що Злучені нещ. усі зусилля, скеровані на 
Держави не беруть участи в Досягнення миру.

магнноея прилучення Канади j банки іжекурація 
до Злучених Держав. Цему 
оішріьтім'я .тіне крило канадій- 1.9052,47Н

і Цифри подані и мільйонахських консгрнатін і іілаеіиіі.іі 
аалінннцьі ,і праве крило кана ! доларів.)
дійеьких лібералів іщюміг Це вказує, що бритійеький 
еловці і|іабрнкаігпн. Ноші бу- капітал є не)я-важно вложешій 
ліі зацікавлені у виробленні І в залізниці, які будовано голов- 
дая себе домашніх ринків збу- но ради торгов-іі і достали збій; 
ту. Для їхніх інтересі» стно j жи до Британії та мптової ви- 
(ієно обєднану Канаду і вони j сокої тарифи щюти товарів із 
стяли вкінці такі віиивові, що; Злучених Держав, 
вони нерефо|и уна ні відкликав 
ня договору ваакмонідноенн з] іиожений більше в лісово-па 
Злученими Державами і Г»11 і. мірній іадуетіїії, в манни, в фа

"Суднобудівельна програ
ма Злучених Держав,
Бора,
вати Чемберлейна, 
сам ставить опір мирові. Про
те, я не вірю, щоб Чембсрлейн 
у даному разі правильно ви
словлював настрої Англії”.

договорах, що гарантуюсь 
кордони європейських держав, 
як, наприклад, у льокарнських 
договорах".

Після цієї заяви один із жур
налістів запитав у Чемберлей
на, чи провадитиме він пері - 
говори у Женеві про роззбро-

сказев
ледве чи може здиву- 

К 0.1 II він

Американський капітал є

ку Амстердаму і Профітерну. Амстердамський 
Інтернаціонал вітав капіталістичну раціоналіза
цію за участю робітничих організацій. Ці про
позиції супровадили словесні протести, 
оскільки реформісти відмежовувались словами, 
а підприємці продовжували свій наступ, раціо
налізацію запроваджувано проти інтересів ро
бітників. .

ЩО ТО В ПРОФІНТЕРН. вали революційні спілки, почасти емігрували, 
а почасти перейшли на службу до фашістів. 
Хоч і здається, що фашізм і реформізм вороже 

але ставляться один до одного, вони все-ж близькі. 
Чому? А тому, що вони в однаковій мірі не
навидить більшовизм, ненавидять революцію, 
диктатуру пролетаріату і СРСР.

Гірофіптерн підходить і до більшовизму 
і до фашізму з погляду класової аналізи. 
Питання, що цікавить Гірофіптерн, це проти 

Далі ми розходимось з Амстердамським кого скеровано насильство, а що більшовизм 
Інтернаціоналом в методах боротьби проти фа-1 вживає насильства проти буржуазії, а фашізм 
иіізму. В амстердамській пресі можна часто проти робітничої класи, то цілком природньо, 
натрапити на мудрування про фашізм, при чо- що Профінтерн весь час провадив запеклу бо- 
му проводирі Амстердамських профспілок ча- ротьбу проти фашізму. В середині Італії тіли
сто висловлюються проти всякої диктатури кіі прихильники Гірофінтерну продовжують 
і ставлять знак рівняння між фашізмом і біль- боротьбу, 
шовнзмом. З якою мстою вони це роблять?
Вони роблять це для того, щоб заплямувати 
більшовизм, причому на їхню думку більшо
визм і фашізм подібні, бо обидва вживають

вати виступ проти підприємців, вони натрапля
ли на опір керовників реформістських проф
спілок. Отже, боротьбу фактично зривали і 
справа не рухалась вперед. Отже, і в питанні 
про наступ капіталу ми маємо дві цілком ріжні 
лінії: одна реформістська, що захищає інтереси 
підприємців, а друга революційна, що цілком 
ворожа цій тактиці іі політиці.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
ЧИТАИТК І РОЗІІОВСЮДНЮП- 

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ П 
ЖУРНАЛИ:

(Продовження.)

Питання це йшло мимо Амстердамського 
Інтернаціоналу, він провадив "високу політи
ку" : проблему стабілізації грошової валюти, 
розподіл сировини, питання репарацій, плин 
Дався та ми ; але в нього не вистачало часу 
для того, щоб розглянути такі питання, як на
ступ капіталу і фактичне скасування всіх соці- 
нльних завоювань робітників. Чому-ж у нього 
не вистачало часу, чому Амстердамський Інтер
націонал так кволо реагував на наступ капіталу, 
чому він не організував відсічи ворогові? T<j- 
му, що єдина путь цієї протидії це апеляція 
до мас. Треба апелювати не до підприємців, 

. не до Міжнароднього Бюра Праці, а до трудя
щих мас, організовувати їх і вести їх на бороть
бу проти капіталу. Цього Амстердамський Ін
тернаціонал не міг робити, бо инакще йому 
довелось би вести робітників проти свого 
спільника.

В цьому питанні Профінтерн, звісно, про
вадив протилежну Амстердамському Інтерна
ціоналові політику. Всю роботу Гірофінтерну 
за останні роки скеровано до організації мас 
для відсічи. В якій формі може бути дано 
відсіч? Ш залежить від країни, організовано- 
ста робітничої кляси, міцности її організацій 
і т. ин. Тут треба з*’важнти, що робота Проф- 
інтерну в цьому напрямку зустрічала великі 
труднощі, бо що-разу, як революційні робіт
ники намагались організувати відсіч, організу-

------- -- ; 4WM
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” 

одинокий український робітни
чий часопис в Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед
плата: $4.00 на рік, $240 на пів
року.

-ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" одино
кий дійсно фермерський україн
ський часопис а Канаді, що бо
ронить Інтереси працюючої о 
фермере іва. Передплата: $240 
на рік, $140 на півроку.

"РОБІТНИЦЯ" одинокий журнал 
в українській мові дла працю
ючого жіноцтва, виходить два 
рази на місиш* Передплаті: $1-50 
на рік, 80 центів на півроку.

"СВІТ МОЛОДІ" одинокий журнал 
в українській мові длв україн
ської роб.-фари, молоді, вихо
дить раз на місінь Передплата 
лише Я центів ка рік.

Передплату на поенші часописи 
й журнали посилайте або на іма 
кожного часопису зокрема, або па 
іма й адресу:

XIII XIV

Між Амстердамським Інтернаціоналом і 
Профінтсрном є також серйозні розходження 
в питанні про ставлення до капіталістичної 
раціоналізації виробництва. Профінтерн, зві
сно, не суперечить проти технічних удоскона
лень, але він заперечує ті методи раціоналі
зації, що цілком- лягають на плечі робітничої 
кляси. Коли ми візьмемо раціоналізацію, що 
її запроваджено за останніх двох-трі.оут років 
в Німеччині, то можна констатувати, іцо весь 
тягар її ліг на робітничу клясу. І1(о робили 
реформістські спілки для боротьби проти капі
талістичної раціоналізації? Чи домагалися во- 
HHvCKopoTHTii робітничий день? Ні. Вони не
тільки не домагались цього, вони погоджува-1 буржуазії проти робітників, тоді як більше-] всіляких пропозицій про єдиний фронт тому, 
лись на робітничий день, що перевищує восьми визм, вживає насильства в інтересах робітників що ці пропозиції висовують революційні ро- 
годинну норму. Вони не внеували ніяких кон- проти буржуазії. Ріжннця, як бачимо, дуже ' бітники. Але чому Профінтерн та його орга- 
кретних гасел, конкретних пропозицій, кон- основна, тимчасом амсТердамці цю ріжницю нізації пропонують єдиний фронт і навіщо вони 
кретної програми, що полекшувала-б становище затушковують і обмежуються лише словесни- його пропонують? Революційні робітники гіро- 
робітників перед лицем капіталу, тоді як Проф- ми протестами проти фашізму, провадячи од поиують єдинийіфронт для того, щоб приии- 
інтерн та його організації висували конкретну ночасно реальну боротьбу проти більшовизму. ] нити наступ капіталу та від оборони почати 
програму, а саме: скорочення робітничого дня. Що зробили амстердамці в Італії за роки наступ, 
перерви в роботі раціоналізованих підприємств, панування фашістів? Що до Амстердамського 
збільшення годин відпочинку, збільшення заро- Інтернаціоналу, то він обмежився за цей час
бітіюї плати і т. ин. Як в иіншГх питаннях, так кількома резолюціями, а італійські амстердамці Товариші! Відновляйте передплату одино- 
і в цьому ми бачимо неоднаковий підхід з -бо-j після того, як вони вкупі з фашістамн зруйну кої робітничої газета “Укр. Роб. Вістей"!

XV.

Далі, Профінтерн не погоджується з Ам
стердамським фітернаціопалом і н питанні єди- 

нримусових метод, запроваджуючи свою полі- мого ф|юіггу і єдности профруху. Розходжеїн 
тику. Але амстердамці не звертають уваги на ня в цьому питанні йде по такій лінії: Амстер- 
те, що фашізм вживає насильства в інтересах ! дамський Інтернаціонал вороже ставиться до

WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS N Ltd.

Cor. Pritchard St McOregor St., 
Winnipeg, Man.

(Далі буде.)
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З МІЖНАРОДНОГО РОБІТНИЧОГО РУХУ. РІЖНІ КІСТИ. РОЗКЛАД І ЗВИРОДНІЛІСТЬ БУР
ЖУАЗНОЇ класи.

КНЙі'Ь .шинНО-ЖС|К>6сЦЬ. НИМИ 

X>'*"m Ш1ЛІІЧ<МНПИ i(hl шлім

Це мушка для танстиж. Під 
її JHITM по всіх розкішних ШИН 
кмх І культурних і країн товсті 
■і*>дн, цинічно рухаючи <іед|>а- 
чи, .іабрулиюшті., иімулюють 
акт іап.тіднсіши жінки чолові- 
коч

/
ГЕТЬ МІЖЦАРОДНІХ ПРО

ВОКАТОРІВ.СОЦІЯЛ - ПОЛІЦАЙ за- - 
ГРОЖУЄ.

ВБИВСТВО РОБІТНИЧОГО [саме напередодні ухвали в пар- 
ДЕІ1УТАТА. (Написав Н. Бажаної.)і ля менті закону про небезпечні 

■ думки. Пригнічений нарід пе
реступить через труп Ямамота 
й далі провадитиме боротьбу"’

Орган робітничо-селянської 
фракції латвійського сойм\ 
“Страднеку Дарбс ун Манзе ’ 
друкує статтю під заголовком: 
“Геть міжнародні* провокато
рів В ній зазначається, іцо 
про депутатів робітничо-селян
ської фракції латвійського сой-

Начальник поліції соціял-4. березня ввечері кінджалом 
забито пролетарського дму-1 

томського парляменту j 
Сеидзі Яма мето. Вбивця 
рсакцкяіер Куроло після вбив- j 
спи віддав себе до рук полі- ! 
ції, іаявивши, іцо мотивом для : юрського депутата Ямамото. лн-ж учасники конгресу все-ж 
його злочину послужила ді- ; ..сі пролетарські партії опублі- спробують обійти заборону. 
тільність Ямамото в більшоен- j кували окремі заяви, де вони «ои" відповідатимуть за мож-

вбивства лив' наслідки виступу поліції.

(Продовження.)

Марнотратство І чванливість.
І навести безконечну кількість, 
j І все це діяться на тлі стрмпсе- 
I них злиднів; на тлі каторжної 

Відзначна рік а у колишніх | праці іііщкжііх чає трудящих. 
феодалів та в шляхти була мар . 
нотраиетво. |кізтріінькувнііня^а 
в колнїшіьої буржуазії

демократ Цергібель повідомив 
антифашістський конгрес, що 

ПРОТЕСТИ ПРОТИ ВБИВ- він досягне заборони зборів
та процесій всіма засобами, які 

У звязку з вбивством проле- е * розпорядженні поліції. Ko

ran “Усі сіцюбн буржуїв, що не 
стратили ще | тлуму, криту на 
ти єною клясу від ішдібелі, ура 

дитячою своєю бе їпоїщд 
вістю, бо буржуазію нічнч уря
тувати не можна. Можна вря 
тупати тільки людство, яке за 
І «їжак вона гнилизною І к;щ. 
піні шлях задля 
щення буржуазії. На що ці бур 
;к\ї. звичайно, пріїстатя не чо 
жуть”.

•ІНІДі II І ця ЇХНЯ бсяіІОраД-
іііеп». Наприклад, у Парижі 
оргїніі іоіп сш я анпіджааліГа, 
ЩО ставить за,завдання собі бо 
РОТЬбу з модним танцем. У 
Відні засноїтію аітіпоці.іуйну 
лігу, що накріч'.іюе собі завдан
ня бо|югнсй з поцілунками, бо 
через них моя;на пе|«е давати за- 
pa.vumi хвороби. В Америці
вже 10 років, як заборонено
торгомкі спиртними напнтка 
ми. а пянство і уживання вся- 
кмх наркотиків не тільки не

СТВА ЯМАМОТО.
Створення чуття й смаку. жають
Кляга паразит, живучи без 

— прагнення до накопичец. прані, без серйозних розумових 
ня багатства. Сучасна буржу
азія, настягавши в свої кешеві

, мавпаму ширилось уже багато сен
сацій. Ru,Буржуазна преса вже 
давно підготовляє так звану 
громадську думку. 'Інструк
цію Москви її Інтерна ціона.ІІ'" 
довго готували в газетах і сой- 
мі. Все-ж самії творці цієї 
сенсаціі не вірили своїй спра
ві і вважали, що “Латвія

і |німадеі.кнх іите|чч ів, аж .іаіза ції Японії' протестують проти 
ПРИГНІЧЕНИП НАРІД ДАЛІ 1 закликають до боротьби з 
ПРОВАДИТИМЕ БОРОТЬБУ, "вступом реакцій

хитається в єдиному занятті : 
величезні багатства, ні/уеннула j домагаючись чуік тненної ваго 
іч‘ть заповіт своїх бап.кін, що лодн. Але надмірна постійна 
П|юповідували скупість та бе піднесеність чуття поволі о- 
|н'іі;лпвігть. Почуваючи хи < дабдюе її, руйнуючи нервову 
іпліи ірунт під собою, вона систему. Затуплені нерви но 
силкується використати як най чикають зачувати потребу яки 
більше б 1ST у житті, ЯКІ ТІЛЬКИ ХОЧ, особливих побудників. То 
можна купити за гроші, а сво- р витікають всякі спотвоіюн 
їм марнотратством багато пере- „я; „ослаблене здоіюне полове 
нищила феодальних кріпоснії- чуття заміняється на одно поле 
кт та римських рабовласників. кохання та на порнографію, рол 

Американський державний гвінчений слух починає за до 
секретар Меллон відсвяткував ИОлятн лише музика джаз бан 
недавно весілля своєї племіннії ду. йотвоїячшй художній смак 

Весілля коштувало йому _ усягі упаднпш.к, вивити та 
щось до *1 аО.ООО. Сама моло 
да одержала весільних пода

цмїго — чим
АРЕШТ ЛІДЕРІВ РОБІТНИЧО- 

СЕЛЯНСЬКОГО БЛЬОКУ.Убивця пролетарського де
путата Ямамото Куроло на
лежить до реакційної органі
заиїї Слід відзначити, що го- і Берлін, 9. березня 
лова цієї організації місяць то- повненій салі берлінського бу- робітничо-селянського бльоку 
му вимагав, щоб пролетарські линку профспілок сьогодні та діячів унітарних профспілок

відкрився антифашістськии обвинувачується в підбурю- 
конгрес. Серед обраних до ванні до повалення чинного ла- 
президії: Барбюс, Бітнеп ду та протидержавній діяльно- 
(Польща), Спасова, Євреїнов сті на користь чужоземній дер- 
(СРСР), Мюнценберг, Геккерт жаві. Підставою для цього 
(Німеччина).

МІЖНАРОДНІЙ ПРОТИФА- 
ШІСТСЬКИЙ КОНГРЕС

За інформаціями з Букареш- 
ту, заарештованих в Кишиньо- 

У пере- ні членів місцевого комітету країна маленька, надто неве
личка для великих провока
цій". “Латвійські газети не 
змогли виготувати цю справу”, 
їм, здавалось, що "коли звістка 
з’явиться по той бік кордону 
через Естонію, то вона буде 
на вигляд серйозніша 1 здава
тиметься ймовірнішою".

депутати склали свої пар.тя- 
меитські повноваження. Міністр 
внутрішніх справ заявив в пар
ламенті, що уряд "щиро жал
кує” про вбивство Ямамото. 
Більшістю голосів парламент 
ухвалив резолюцію, де вислов
лює свій жаль. Від голосуван-

обвинувачення служить у мі- 
На почесних членів президії щення в кишиньовській "Ро- 

обрано: Терачині, Ракоші (У- бітничо - Селянській Правді" 
горшина >, Стефанова, Добро- статті про польсько-румунські 
джеану (Румунія), Бачинсько- воєнні підготовлений, 
го, Терешинського (Польща), Заарештовані оголосили го- 
Марті (Франція) та инших.

Ці.
викрутаси в мистецтві і в лю
дях. У Парижі є, напр., спеці- 

рункт на суму до півтора міль- ЯЛЬНІ театри, що відбивають на 
нона карбованців. сцені „епхольогію подових спо,

Лнгдіиеькнн Мільйонер .>.|тнор,,нь Остання иє, а там - 
пешптаїїн, гостюючи в Біариш. п|ю траґедію закоханого євнуха 
зніцяк ин до себе з ріжних горо , в„ха.-ш.ти|„ій ,
Дів Кіірогш кілька десятків сво
їх зяакомюв, і кожного з них 
за свій кошт відрядив після 
ЦЬОГО додому НСрОІІЛНЦПМН.
Мандрівка цюго-ж самого Ле- 
венштайна за океан в Америку 
коштувала * ЇДО ,000.

Ще один американський міль-

ПІД ЗАГРОЗОЮ ГОЛОДНОЇ 
СМЕРТИ.ня утримались тільки проле

тарські депутати, щоб підкре
слити нещирість резолюції. 
Говорячи від імени пролетар
ських депутатів центрист Кава- 
камі заявив:

"Ямамото до кінця боровся 
за пригнічений нарід і досить 
показовим є те, що ного за
бито порядком білого терору.

Відомий румунський рево
люціонер, комуніст т. Добро- 
джсану Гереа, повернувши на 
батьківщину, був заарештова
ний агентами сигуранци. На 
знак протесту проти свого 
ув'язнення т. Добро джеану по
чав голодувати.

Мужній революціонер голо
дує вже 35 день. Всякі спро
би тюремників умовити т. Ди- 
броджеану приняти їжу або 
штучно годувати його не ма
ли успіху. Трудящі всього сві
ту з напруженою увагою сте
жать за цим героїчним змаган
ням в'язня з його датами 
тюремниками.

зменшилося, а ще збільшилося.
Підчас одного нічного її не ко

ку поліції торік на один клюб 
у Ню Норку підібрано було 
35,000 Грамів морфін і 7,000 
Гранів опіюму.

долівку. Коли до кишиньов- 
ІІерший витупив Барбюс і і ського прокурора з’явилася де 

промовою про фашізм, імпе- лєгація з протестом проти аре- 
рінлізм та воєнну небезпеку. штів, то всіх 17 членів делєґа- 

Конгрес зустрів Барбиха ції також було негайно зааре- 
бурхливою овацією й стоячи штованр в кабінеті прокурора, 
відспівав "Інтернаціонал". —-------------

— має вели
чезний iiocrfix. Ідеал жіночої 
краси у сучасного буржуя — 
плиската довгошия фігури й 
низко підстрижене або прили
ване волосся, із вух їй звисають

(Далі буде.)

ЗРІСТ БЕЗРОБІТТЯ.
БЕЛФЕСТ, Північна Ірляндія.
Більше як 251,000 безробіт

них є зареєстрованих для ло
би рання державної допомоги в 
Північній Ірлнндй. Безробіття 
зростає з кожним днем.

Величезні серги, а саму постать 
обтягнуто проао]юю тканиною, 
А от ідеал чоловічої краси: ку
ценькі в обтяжку знизу станці, 
дуже розширені вгору, анти
гігієнічні черевию з гострими

том, його-ж коштом жили У “джі,,і”1’ ’іан-
найкращому першоклясному Г>Х0ВЯТ,Ш ш,джак'
___ ' . ' хжчіпом, невиразна посмішка.готелі, мали собі яку тільки хо- *. ... * ’
тіл,, втіху, одарені буди кош- *,Я™ Ж,‘Н0ВНЛт >*'х" П1°«ш
тошшми подарунками а на до- п,‘нн™’ що .........  пФ'6і "Г

шення, ПСІМТЛЯНЬТе 110 перший- дачу мили ще кожен щодня від 1 ; 1
ліпший європейський МОДНІШ

На землях Західної України.
70 гостей з Амерїїкн и Париж 
на святкування свого срібного 
весілля. Гості їхали його кош-

4*
Перед двома тижнями арено 

товано Агатона Добрянського 
на домагання золочівської 
прокуратури та відставлено 
його зі Львова до слідчої вяз- 
ниці в Золочеві. Добрянсько- 
му закидають злочин держав
ної зради, якого він мав допу
ститися виголошенням промо
ви в часі свята на Підлиській 
горі.

ЗАМАХ НА ЛИСТОНОША 
В ЛЬВОВІ.

го прізвище. Ьронцман. як ви
явила поліція, є студентка 
Львівського Університету. Во
на зникла.

Через цю подію поліція за
арештувала 16 студентів укра
їнців. що їх обвинувачують в 
належності, до української вій
ськової організації. Марітча- 
ка притягають до негайного 
суду й йому загрожує кара на 
смерть. "Глос Правди" ствер
джує, що львівський замах ор
ганізовано в звязку з обгово
ренням справи про національні 
меншості на сесії Ліги Націй.

ДО ВІДОМА ВІДДІЛАМ ЖІН-
СЕКЦІЇ В ЗАХІД. КАНАДІ.

Подаємо до відома всім від
ділам Жіночої Секції ТУРФ- 
Дім і всім братнім організаці
ям в західній Канаді, що з по
чатком квітня виїде на органі
заційну об’їздку з рамени Цен
трального Комітету Жінсекції 
т-ка Анна Зень, яка відвідає всі 
відділи Жінсекції в Алберті, 
Саскечевані й Манітобі, а піз
ніше виїде на схід.

Ц.К. Жінсекції розішле на 
днях оголошення до всіх від
ділів, на яких всі відділи по
винні дописувати дати скли
кання масового мітінгу й допо
могти нашій організаторці в її 
нраиі на користь організації. 
Т-ка Зень кгляне також в пра
цю відділів Жінсекції та ин
ших наших організацій на мі
сцях. Ц.К. просить товаришок 
дати товаришці Зень моральну 
й матеріальну підтримку.—^ '

Просимо слідити за датами 
мітінгу у вашій місцевости на

6. березня у Львові члени У- 
критської Військової Організа
ції зробили спробу експропрі
ації державних грошей. На 
листоноша, який розносив гро
ші за переказами, на примі
щенні якоїсь Броицман, напа
ли двох молодих людей, які 
були в приміщенні, і хотіли 
забрати в нього 12.ІХХІ злотих, 
що були в нього. Листоноші 
пощастило вирватися і спини
ти крик. Нападники кинулися 
втікати, відстрілюючисн від 
поліції, яка прибула. Одного 
з нападників убито, другого 
заарештовано. Виявилося, щ і 
заарештований є студент львів- 
CHjKoro університету Роман Ма- 
рітчак 24 років.

Заарештований, як виявле
но, є близький родич львів
ського адвоката Марітчака 
замісника голови УНДО (Укра
їнське Національно - Демокра
тичне Об’єднання) і колишньо
го міністра юстиції в уряді За
хідним України 1919 р. Особу 
забитого досі не виявили Мл- 
рітчак відмовився назвати йо-

МАСОВІ ПОХОДИ В БЕРЛІНІ 
П ГАМБУРЗІ.

Вад тора Мав на дрібні видатки 
По І їм) доларів.

Магараджа і вельможа і Ка- 
пуртала і Індія), будуєм в 11а- Н*А сучасної буржуазної музи

кн і танців Максим Горкий:

Всенімецький комітет безро
бітних під проводом компар
тії влаштував по всій Німеччи
ні “день безробітних". В Бер
ліні масові маніфестації відбу
вались в найбільших салях. 
Не зважаючи на заборону ву
личних демонстрацій, по скін
ченні зборів утворились похо
ди, що лродефілювали вулиця-

журнал.
Прекрасно подав вражій ця

рижу, платив щодня au готель 
по jïi.ïMH) франків. “І враз серед чуйної тиші по-

Диріґентові одної орхссТ]іи чннає стукотіти сухо якийсь 
джаа-бан.ду Вітсманові ааіілаче ідіотський молоточок. Раз, дна. 
но бу.то за 8-місячне турне їв» три... десять... двацнгь ударів, 
Америці 528,000 до,іарів.

Елеонора Амброз, танцю- на чисту щюаору воду, падає

ЯК ВЕДЕТЬСЯ БОРОТЬБА З 
ГОЛОДОМ НА БЕСАРАБІЇ.

На засіданні камери з 22. лю
того посол ІІахоатца підніс 
справу, що берлінська фірм і
Кампфмаєр, з яков, румун- ,,оліція розганяла ,шходи. 
ський уряд заключна договір Ьагатьох у.|асників походів 
про доставу збіжжя для голод- мо|)ансно ад заарешто- 
ної полоси Бесарабії, в січні вано в Каселі проти безро- 
ц. Р. закупила все замовлене Г)ітних „ушсно П0.1ІЦІК) j Ііаиіть 
збіжжя в Бесарабії і на Буко- по,]іційних собакл 
внш по високих цінах: внаслі- в ,-ам6урзі до кольон безро- 
док цього населення Буковини йітних „рийдналися 
лишилося без хліба й поло-

а за ним вслід, між виляй багна
НОВА ХВИЛЯ АРЕШТУВАН1». ми

рнстка одного з цю ио)іеі,кііх дике вищання, вцевиетуваїтя, 
шинків для багатіїв, зааеекуру- грохіт, виття, реви, тріекотіиня. 
вила евОЇ ноги на 2 10,000 дола- Вривакггься нелюдські голоси,

нагадують іржання коняки. Чу- 
ІЦе факт. Тоді, як тисячі ти хрюкання мідної свині, ре- 

трудящих позбав.ієні медичної вінпя остів, любовне квакання 
допомоги у Паріьку, там ікс величезної жабищі. Увесь цей 
жваво провадить єною діять- образливий хвоє скажених згу- 
нІеть “інститут естетичної хі кін підлягає .ледве вловимому 
рургії”, де оперативним о песо- ритмові. Прослухавши це ре 
бом напраадяють криві носи, за- вище хвилини зо дві, мимоволі 
палі груди та інші вади бата- починаєш уявляти, що це грає 
тих буржуазних потвор.

Подібних прикладів безумно- скочили з глузду на еекеуа.ть- 
го марнотратства можна було-6 йому ґрунті, а диригує ними я

Останніми часами поновили
ся між українцями у Львові і 
на провінції нові ревізії і аре
шти. В ночі з 26. на 27. лю
того перевела поліція ревізію 
в домівці Студентської Грома
ди, яка міститься в Академіч
ному Домі. Поліція оправду
валася, що пошукує за портре
тами О. Басарабової.

Дня 28. лютого перевела по
ліція ревізію в помешканні Ро
мана Руденського, студента 
політехніки.

рів.

моряки І!
і докери. Коли демонстранти 

жени* там стає чим раз гРіз-1 вийшлн 1іа майдан ратуші, їх 
пішим. Три четверги населен
ня Буковини жне кукурудзою, 
яка була призначена на весни- j 
ний засів.

атакувала поліція й заарешту
вала 14 безробітних.

орхеетра божевільних, які із оголошеннях.
Не забувайте про пресовий 

І фонд “Укр. Роб. Вістей"!
М. Навізінська. секр. 

Ц.К. Ж.С. ТУРФДІм.

кстеитва вбивати птахів. $к яскраво ще й тепер го в початковім, а потім граматичній школі, 
пригадую першого забитого моєю рукою Надто велике розходження було між само- 
вальдцціема! Я так розхвилювався, що не міг діяльним характером молодої людини іі мертве- 
набити'знову рушниці, до такої міри тремтіли чиною викладання в вищій школі; між рано ви- 
мої руки. Ця пристрасть продовжувалася до- явленим гарячим темпераментом спортсмена, 
сить довго і я став гарним стрільцем". колекціонера, салонного до самостійної праці,

Мисливство примушувало його звичайно і пасивним, бездіяльним слуханням і записуван- 
б. ту кати по полях ї лісах, иноді він улаштову- ним університетських лекцій. А як взяти ще до 
вав прогулянки верхом. А місцевости в заповід- того на увагу, що Чарлса спочатку вотували на 
них частинах Шроншойєра, де полював Чарлс, лікаря, а потім на попа, і що обидві ці професії 
були дуже чудові й мальовничі. не підходили до його душевного складу, то ціл-

У ці роки Дарвін вперше уже зовсім свідомо і ком зрозумілою стане малоуспішність його за- 
зазнає насолоди від споглядання красот прийнять в університеті.
роди. Це “чуття" природи й милування її ча- В 1825 році Чарлса віддали в Единбурзький 
рами посіли тепер тривке місце в душі Чарлса університет, на медичний факультет. Граматич- 
і цс мало велике значіння для дальшої долі ної школи він так і не закінчив, так що, фор- 
Дарвіна. Гіоки-ж що він продовжував свої мально, Дарвін вступив до університету, так-би 
безтурботні прогулянки, повні клоїюту і тур- мовити, недоуком, хоч справжні його знання в 
бот заняття по збиранню трав і комах і, зви- галузі позитивних наук були у всякому разі не 
чанно, виявляв надто малі успіхи в “науках", |нижчі від середнього рівня. І все-ж наука в 
що викладалися в школі доктора Бутлера. На 
нього сипалися докори вчителів, а частенько й 
гнів запального, хоч і дуже доброго, батька.
Раз батько, дуже роздратований “неробством"
Чарлса і скаргами вчителів, сказав йому гнівно 
з нотками глибокого розпачу в голосі : “Ти 
тільки й думаєш іцо про полювання, собак та 
ловлю пацюків. Ти осоромиш себе і всю нашу 
родину".

ШІ1ТТП І DUCUUQ П ADQIUA |був ВІІГ°тов.інівати пробірки, чистити інстру- ЖгІ І І Л І и“£пПЛ ДАГиІПА» менти іі инше. І дуже швидко Чарлс став ко
рисним асистентом свого брата, коли треба бу-

=====

НІ СКЛАДІ Р06ІТНИЧ0- 
ФАРИЕРСЬКОі КНИГАРНІ.то улаштовувати досить важкі досліди сполуки 

її розкладу ріжноманітних і складних хемічних 
речовин. Чарлс скоро й дуже захопився цими 
заняттями іі сам дістав собі декільки провід
них книг з хемії і уважно їх простудіював.
І досліди в лябораторії продовжувалися з біль
шою уважністю й постійністю.

етьси своїм новим заняттям, що щиро дивуєть- Заняття братів, порання з ретортами, колба- 
ся, чому всі джентлмени не робляться,' птахів- ми, складними трубками—тяглись нноді всю ніч 
пиками, так це все надзвичайно "цікаво. Зви- аж до ранку. Про це заняття довідався нарешті 
чайно, ці записи не мали ніякого наукового сам видатний директор "граматичної" школи, 
значіння. І все-ж. як побачимо далі, ці спо- містер Бутлер, зробив сердезі Чарлсові грізний 
стереженая малого Чарлса і цікавість до птахів допит і при людях виніс догану за таке неко- 
ие зовсім безслідно пройшли дія великого рисне гаяння дорогоцінного часу. Бутлер при 
Дарвіна. цьому вилаяв його на якійсь чужій мові, якої

Ця любов до природознавства призвела так і не міг зрозуміти приголомшений й осо- 
хлопчика і до деяких неприємностей. У школі ромлений Чарлс. Заняття в хемічній ляборато

рії нишком він все-ж продовжував з братом, 
і вони, виявилося, були зовсім не такі вже й 
некорисні, як про це щиро думав вчений книж
ник Бутлер. Роботи з хемії наблизили Чарлса 
до точних і чітких досвідних методів точних 
наук і звичайно мали величезне виховавче зна
чіння для майбутніх наукових праць Дарвіна.

Під кінець шкільного періоду, 1824-5-25 р. р., 
у віці 15—16 років, юнака захопила нова при
страсть. Він надзвичайно захопився мислив- 

'ством. Цін своїй розвазі Чарлс віддається з 
Брат милостиво дозволив Чарлсові бути при- великим захопленням і гарячковістю. Він сам 

сутнім при проробленні дослідів, і спочатку про це говорить пізніше так:
Чарлс був і Ільмі гаягачем, потім брат почав “Мало хто горів більшою старанністю і біль- 
йоги легенько експльоатувати Чарлс повинен шию любов’ю до якоїсь справи, як я до мн-

(Продовжсння.)

Більше тоги, він сам. без усякого спонукан
ня збоку і, розуміється, без усякого керовннц-

пи завжди дістанете найкращі 
І найновіші книжки: оповідання, 
повісти, ромами, наукові, еконо
мічні, соціальні І им. ,тва починає регулярно записувати свої спосте-

Він так захоплю- У НАС Є:реженнн над життям птахів
Ьагаїмй вибір театральних під

ручників для великих 
драмгуртків:

Найновіші журнали з Радянської 
України;

Ріжні ноти для хорів І содьо*
співів;

Ріжні музичні інструменти; 
Перуки, мальоендла, есе потрі

бне для Драмгуртків;
Грамофонні рекорди й Грамо

фони.

ЖАДАЙТЕ нашого кітальогв.

Единбурзькому університеті була для Чарлса 
зовсім некорисною. Сам Дарвін пізніше по
яснював цю неуспішність невмілістю постановки 
університетського викладання, сухістю й нудо
тою професорських лекцій. За винятком про
фесора хемії. Дарвін находить усіх професорів 
в Единбурзі “неможливо нудними". А про сво
го професора анатомії він пише сестрі Каті: 
“Він такий учений, що вченість його не залиши
ла в ньому місця для розуму, і його лекції з 
анатомії надзвичайно дурні”. Лекції з анато
мії людини викликають у нього тільки огиду, і 
все-ж Чарлс робить енергійні спроби працюва
ти. Він ретельно відвідує КЛІІІИКИ.

(Далі буде.)

йому дали не зовсім приємне прізвище "газ". 
Діти дуже таки дошкуляли його цим прізви
щем. А прозвали його так через те, що в шко
лі довідались про маленьку хемічну лаборато
рно, яку влаштував старший брат Чарлс і в 
Еразм. В цій лябораторії Чарлс брав участь, 
проробляючи хемічні досліди разом з братом. 
Ці чутки мали під собою певний грунт. Лабо
раторію дійсно таки улаштував був Еразм у 
садовій альтанці, а Чарлс упросився до стар
шого на п’ять років брата в асистенти.

Разом з книгарнею міститься 
ФІНАНСОВЕІНФОРМАЦІЙНЕ 

БЮРО, яке вас псякі порада, ви
конує ріжні припоручедав, пере
силає гроші хо старого краю. щЙИ- 

афідейвітн, прохав иіифкарти.І»
Обслуга ТОЧНА й ДЕШЕВА. 
Можете самі переконатися.
Пишіть на адресу:

WORKERS AND ІАХЖХЛЛ
BOOK втовк і3. УНІВЕРСИТЕТСЬКІ РОКИ.

(1825—1831 р.р.)
Страждання й радоші молодого Дарвіна.
Страждав юнак Дарвін в університетські свої 

роки від тих самих причин, що пригнічували по

яво
INFORMATION * FINAN

CIAL BUREAU
550 Selkirk Ave, WmnipOf.

4"
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неука ш Розуміємо ми ш- ш доб|ю наших дітей. 1>у[і ваютсьм » мас шо-всліліспільні !
Добре, ІІЦ) Іія школа готова на жуазія серці не ми-
uni цукерками замаяюшпі Дехто може опитати: — Л кінь чаєтнна членів приходить.
.to retie нашу молодь, tio П цілі. чому |м>Літнпчі організації |W.v а вже найменше жінок. 

Організаціє ТУРФДім існ>с За два місяці наша армія зор- к виховати наших дітей так, як щнбаються так над |юбіптчн-|
вже 11 років і за той час вони гаиїзованнх збільшилася о па- щ.ц, вимагають інтереси }•»• іі- ми дітьми? Тому власне.
Поширилася по цілій Канаді ру соток членів. Чотири місце- і інках сект та інтересе каїїіта дід, робітничі н організації є ВІДДН Р.З-Т. то вже Т|*)Хіі
серед українських робітників и вости зголосилися за інфориа- ін-тичиоТ кляї іт Буржуазія |мбітііичі. Гобітшічі літа по- більший членством, начисляє
фермерів. За час ісм> ваиин тями і хоч вони ше не злучи- Н(. жалу* грошей иа підтримку винці виховуватися в і «обітни близько 70 членів. Відділ Р.З.
Т.'1 РФ.Іім вже відбулося Ю їмся з нашою організацією, Х'оцдей Скул", бо вежа знає, .ціх орі аніїаціях, а панам ті ї. ! Т. ще н тільки не іі|тивляв ді-
3 ІЗДІВ І на КОЖНИЙ З ІЗД При- але З ЇХНІХ ЛИСТІВ ПОМІТНО, ЩО шо такі ПІКО.Ill ІШХОВІІІІП, нашу до ІІШШІХ дітей! Ми II.- поїв.. ядьностн, ЩО ТУРФДІМ. Вся-
ізлжадо все бі-іьшс делегатів, и ті мкцевости злучаться з на- міііоді. так, як цепі вимагають ціни їя виховувати наших ді- кою органі.іаційною робото») ne-
Вони спільно ранили й обмір- ми в лі же кі і|«откім часі. панські імтеріч-н, вона nia- , іцо j,^. в дміависті до паї їхніх рсвантажу»ггь тих членів, ще
ковували питання організацій- На що чи цс наводимо тут? ........... TUK1IX шкі., Г);пиіів/ ^Іітни-юї ію належать до обох організацій.
ио-освітиьої праці, а вернув Перше всего треба взяти піл ,^сж<, вихпвати а наших дітей ціни. Наші діти належать до та ЩО ВХОДЯТЬ в ріжні комітети 
шн до своїх Місцевостей, рос увагу те, що намічені повиїдс ||окі $ цілко* „ . ' IjMB відді., Уетро»,ь як.гі. ..ід
гортали шо раз то живішу Лі- відділи і товариства злучили- ,м.ві 1пмш| ,'нКЙТН„к може „j. РчОовик мриьметво. багато таких, ще
„льнкть серед українського ся з нашою організацією без буржуазію болять (*р- Вєлашь От. не учащає иа підприємства.
робітництва й фарМерства. жадної аташе Наші орган,за- ------ ;---------- :------------------------------------------  хич можуть „рніті. Пряхо

Десятий З'їзд був одним з тори не заоджали туди, а все a Vv()B0 ;іастав
найбільших зіздов в .старо у- вони дізнавалися про нашу ОБМАНЮЮТЬ РОБІТНИКІВ іяти їх купувати шкета і то
краіиського робітмичо - фар_ організацію з нашої преси WPWMniVIVID • _ ще відмові,як,ти я.
перського руху в Канаді. Цей “У P B. і Ф Ж. . Пбтім зася-
з'їзд був зарепрезеитованші гнули інформацій від Ц.В.К
найбільшим числом делегатів, ТУРФДім і за тиждень вже й
ні ньому делегати підсумову- прислали свій “тайтл" иа зем-
вали нашу працю за десять ро- -лю або землю й будинок і з
мв, підраховували всі ці здо- листом, в якому пишуть: “То- ' ііп.
бутки на організаційно-'осві г- вариш і. прийміть і нас в складі “рипім гава", « чималий -млин, 
ньому полі, що ми зробили за своєї працюючої громади, б з j велика рідня, Свіїфт Капелі - 
цей не д>же-то довгий час, на ми довго ходили манівцями зі ян Компані. Ці, остання вис 
тому з'їзді висловлювали свої нашими "ученими'- панками і найгірше вп ііккуе. своїх |к>біт- 
думки, чого ми ще не зробили, нарешті переконалися, шо о ішків. Вона наймав («бітників 

Ще нема два місяці від закін- динококі організацією для 
чення з'їзду, а до Ц.В.К. ТУРФ- фермерів- і робітників в Канаді коа>: ,к,г,ітиик має дістати б ц.
Дім зголошуються товариші е організація ТУРФДім". Оце niflimmKH „іі-ля Т,ІЬ0Х місяців, 
з усіх закутий Канади о по- прості слова робітників н фар afK) р борше, себто 
раду, як їм зорганізувати в се- мерів, але вони щирі і вірні кваліфікованої-!}. Звичайно, ]*> 
бе відділ або товариство, за- Вони мають велику вагу дія Гіітник праник і надією, шо пін 
цитують про всякі інформації організації, бо наша організа ,,може юбнтись вищої платні, 
шо-до злуки з нашою органі- ція своєю совісною й чесною 
заціею ТУРФДім. Інформації 
такі вже подані j за цей корот
кий час наша організація від 
з'їзду зросла на 6 відділів і -2 
товариства. Коли поділити ч.і 
провінції, то буде представля
тися так: в Алберті зорганізо- 
валося 3 відділи, в Манітобі 1, 
в Онтеріо 1, в Новій Скошії 1, 
в Вритіш Коломбії і в Саскечі- 
вані по одному товариству.

НАША ОРГАНІЗАЦІЯ РОСТЕ. 1читання, на які також лише я і ФІЛЬМА З ЖИТТЯ ПОЛОНЕНИХ!1

Праця у відділі РЛ.Т.
В ПЯТНИЦЮ 29. І СУБОТУ ЗО. БЕРЕЗНЯ::и>

В УКР. РОБІТНИЧОМУ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

показуватиметься

ВЕЛИКА ФІЛЬМАтт дат
( В A R В Е 1) W 1 H Е )

В часі імперіялістичноі війни Пенавнсть до мротнішиї.а 
на фронті доходила до краю. Буржуазія й її прнслуж- 
инки вживали всіх способів, щоби посіяти ту ненависті, 
поміж працюючими як по одному, так другому боці 
фронту. В фільмі “КОЛЮЧІШ ДРІТ.” представлено 
життя полонених німецьких салдатів у Франції І відно
шення до них як офіцерів, так і селян. Фільма дуже ці
кава. І посміятися можна і пережити гіркі моменти, що 

заставляють багато думати В головній ролі , 
артистка Моля Негрі.

В ПЯТНИЦЮ, 29. БЕРЕЗНЯ ФІЛЬМА ПОЧНЕ ПОКАЗУ
ВАТИСЯ ВІД ГОДИНИ 8.15 ВЕЧЕРОМ..У1

В СУБОТУ, ЗО. БЕРЕЗНЯ ПЕРША ВИСТАВА ПОЧИНА
ЄТЬСЯ В ГОД. 7-Ій ВЕЧЕРОМ, ДРУГА В ГОД. 9-ій.

Павз нема! В У. Р. Д. працює вже дві кіно-машині!

Сикнім Молоді теж III' СІ10В- 
вчаться і -ш К01ЮТКІІЙ час вонн||ІШ w.ix ( ІІШХ завдань. Ulc як* 
дістануть підпитку. Ллє до малИ вчителя, тоді регулярно 
цеі підаишкн боси ніколи не

Місцевії ті, Муг-Джо, Саек. є 
іїілі-ше фармс|к-ькою. 
кнх фабрик тут іимаТ:, є тут до- 

велика ('.ІІ.Р ярда та

Вели-
j сходились і вчились, а .іара.і 

допускають, бо коли робітник вчителя немає і вони лише тоді 
починає впоміїнатін ь иідвншки. приходять на свої збори чи про- 
ноші зараз дають йому не під ,-)И К0-1І| їм шхочетьея. Вірш, 
вишку а відпустку. І тій,- беї- |110 к(х-ш б вони мали вчителя, 
конечно. НІКОЛИ Й НІХТО ПІД- го 
вишки не дістає, а як де хто й

частіше еходіїліїся-б. Та
ми моглн-б иОетаратнеь аа вчи 

дістане, то вже виконує на тілі, TV IH НЛІ, ми починаємо будува- 
кн іюботм, що внетар'ніло-б ще т|| дім j ., mvl0< тамі фінансів 
на днохтрох робітників.

по ЗО ц. на годину -і умовою та-
годі нам буде втримати його. 

Працюють тут робітники, тпму справу вчителя ми відло- 
р і ж них національноїтей, а між ,ки.ш иа пізніше, 
ними і українці. Укісно, що як 
находяться донощики, підліт-

татню вже
Маидо-іінова і смичкова орхг 

стрн під проводом т. II. Лапчу-
ЦІНИ ВСТУПУ: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25., ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Ц.чі між іюбітникамн інших на- 

ціональностей, то не бракує 
їх і між українцями. Н тут 
такі українці, що хваляться, 
що купили шерп в компанії і 
все можна побачити цих “ше- 
|ювпів". що все з босами мають Рілжайна, Саск. 
багато до балачки, а навіть вже ■—-

ка уст[юююп, чисто-густо кон- 
церти, які випадають і^цічно, 
завдяки праці членів і член 
кинь орхестрів та праці їхню- 
го диійГентії.

одначе так не є. 
працею з кожним днем опано- Компанія має добрих форма 
вує ширші круги українського ||ів „ пі#гін;|||ів> що тільки й те 
трудового робітництва і фар- 
мерства. Це є доказом ТУРФ
Дім, що взяло на себе обовя- 
зок ширити клисову освіту се
ред українських трудових мас 
Канади й проводить ту працю 
з успіхом по намічений про-

іяц

іюблять що ходять за іюбітни- 
ком нога н ногу. 1 коли вже 
прнходитьен підвищити робіт
никові платню, то ці форматі 
відправляють цього робітника 
від праці, звичайно говорять, що 
ланіті, відпустку на якийсь час. 
Кажуть що ‘Лелек" і ій ма що 
|юбити. І коли вже робітника 
виправили, зараз на слідуючий 
р іп. наймають іншого на його 
місце з тою самою умовою :|(і ц.

В НЕДІЛЮ, 31-ГО БЕРЕЗНЯ 1929 РОКУУ'обкор.

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

-------- відбудеться----------но соромляться доносити бо
сам те, що і хто з робітників 
говорінь про компанію та босів..

Юнії тут немає і тяжко її 
зорганізувати тому, що кожний іонам звичайно н еубпгу. Де
боїться бути першим. 8 деякії11*' жі|,к" "а,""х '
одиниці, що розуміють юніш іі ЛУТЬ 10 Ітона, накуплять гам 
декаці говорять робітникам щю осячшш іі вечером, саме nui. 
МІІЮ. але тсмяі рпбітцвки біг 80.111 люди йдуть на іМн Ч« т».і-
iiTi.rn слухати, бо почує ваг і к'|пш ,ПІ ко,,,1,'»,т до Ук1'-. 
нідіціавігп, від праці. На отих Дому, деякі наші члени зі і ви 
ічіідомпх іюбітнвйів вже доне і ми жінками йдхіь по хатах на 
сені) босам і боси вже за ними1 , w)* -мбавн. Під пахами і.иь.і 
слідять. І хто їм не до вподоби, 1,1'■ Ж'"*" иоіювезні пакунки і

йдуть вулицями, оглядаючись, 
чи хто з організації не'бачить

ВЕЛИКИЙ СВЯТОЧНИЙграмі.
Иінніїїсг. Ман.

Таке буває у нас в 1er Кил
Т. Ійкї.ігії. КОНЦЕРТНАВЧИМОСЯ І МУСИМО НАВЧИТИСЬ.

на годину.
. Новий робітник ла кількакомедії і мали одну кошіїкону *

забаві- в корпгть 1МІ.Т. u"" ЙЖе ,u,l'mlVk, T-v И01*- !і1
Правда, що багато ми не з,ю- як>’ після кналіф.кацл повин- 

1 на кампанія платити І о ц. до 
і її ц. на годину і вище. Але 
пани хитрі. Вони роблять так: 
платять одному робітникові в 
якомусь департаменті тіюхи ви
щу платню, а коло нього вже 
пришиють ті, що отримують 
тільки .10 ц. на годину і викону
ють ту саму іиМину і з такою 
скорісію, як і той, що отримує 
їо ц. іі більше на годину, 
боси тільки хо.шть та по, міха 
ються і хватять “ншіях'’ робіт 
ннків, кажуть, що вони <-кі)|к)

В ЧЕСТЬ БЕЗСМЕРТНОГО БУНТАРЯ Т. ШЕВЧЕНКА.
Місцевість Тей.юртои і око

лиці належать до і аексчеван- 
і-ькіп пуг.іевої індустрії. Кілі»- 
і.анацип, майнів вугілля, з яких

В програму входять музикальні І хорові виступи. З ре
фератом про значіння творів Тараса Шевченка 

виступить ТОВ. М. ІРЧАН.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

били іі не навчилися так, як 
вимагає сьогоднішня хвиля від 
працюючих. Та ми, йдучи за 
(Ловами великого вчителя ЇІ|Н>- 
лєтаріяту, скажемо й собі; “Ми 
ще мі- вчились, але навчимося 
Й мусимо навчитись’’.

Перша лекція в нас.

кожна належить до ііншого ву
гільного ба|кжа, годі назвати 
правдивими мийними, а звичай
нісінькими норами , де мучать
ся СОТНІ ]ЮбІТНИКІІ1 усяких на
цій.

вони справляються з такими о- 
іііііііцнми дужі' скоію. Наші 

не дбпускаиїть до іорГанізуван- 
ия юнії.

Робітники темні, не ЧИТІІЮП, 
жадної робітничої Газети, бо їх
страхають боси. Ще треба б\- а>|< Т-Х1 1 011101 хаІ11 нирушилп 
..., 11>охи Ші)л : |м/,і'т. IX ІІіеі'Ті'ІКІ й кожне щось Діиігає

1 : ’ 1 ... „ ('тяіиііі Робічінчо-Фірмерські Кішіарнн у Вінніпегу щойно отришмг з Керопи гарні
Hill,II зрозумілії, ХТО ЇХ Ворог, •' ‘ ' *• 1 . ііповіяаніні і римами яанних І сучасних ііясьмемникш, маукиву і» ин. ліігратуру
а хто іруг ’ .йдуть по переду, за ними цілої 1

гає дітвора. Аж чую:
— Я що дурна йти там до 

Робітничого Дому...
— Будьте т-ко тихо, бо ще

їх.
От хоч би й таке: на 21. люто

го біжу и до Укр. Роб. Дому, 
щоб не спішити, ДИВЛЮСЯ ----

НОВИЙ ТРАНСПОРТ ЛІТЕРАТУРИ З ЕВРОПИ.Наша місцевість має пере 
важну більшість українських 
іюбігшіків, що є членами 
ТУРФДім і Р.Н.Т., а багато з 
них є мерсдімитіїпкамії іі чита
чами української робітиігіо 
фармс|іської liprat. Та шо до 
освітньої праці, так вона іюта- 
лася Т|юхн позаду тому, що до 
ні.іділів наших орган і ваці й є 
покер н миль.

Ііільшість |к)біптків прнїз- 
джають сюди тільки на шму. а 
літом знов опускають цю місцс- 

х вість. Остається лише цс-кіль
ка ]м>дпн з дітворою.

Та зимою хоч дещо ми й нра 
цаіємо між собою у тих майнер- 
(ЬКіі.х землянках. Уст|ююємо 
іцюбн, маштовує.чн іціедсТіїв. 
лення. Ми вже іі нідігралн дві

17.. лютого ц. р. тон. VyeuK з 

ІІінфейт, Саек., прийшов ее|и‘Д 

тріску ЧОПІ морозу 8 миль піхо
тою до нас в Тсйлортон, щоб 
поділитися з нами знанням. 
Багато ]юбітішкін зійшлося в 
тоіі день і товариш виголосив 
лекцію ‘‘Про завдання іюбітнн- 
чнх організацій”. У своїй бе
сіді то». Гусак подав, як імие- 
рія.іісти готують війну іі|юти 
СРСР і що греби робі пі і пра
цюючим, щоб Ір.шсрнутії оту 
криваву ію.шраву.

Сама лекція була досить ці
кава. Та були ше й такі, що за
раз пішли грати в карлі "і|нір- 
бля” й “голого".

А

Робітник. Українська література, О. Дорошкенич (п ипран1) 
ккаріот, повість з галицькою учительською шиття 
Трагедія першою травня, М. Ірчаті 
Буденний хліб, А. Крушельиицький
Оповідання -і відавшого моря, Дж. Лоте* .....................................

ХТО ночує І бі де погано, ВСИО- : Вибір з творів С Рудаиського
Козаки, кавказьке оповідання, Л. Тодстой........................

ЬОКК, НІ рша. Як Юра Шекманиж брив Черемошем, І. Франки
— То ІНІЙ ЧУЄ, овва! А господь мовчить і виші оповідання, О. Кобилянська
А товариші іі заду підкурю j Ру6,ють *• А- Кру-«*«жім.ий (брош.»

ЮТЬ аЖ ДИМ клубами ВИТЬСЯ іі Над Чорним морем, Нечуй-Левииький, <6рош.)

спішать собі. Пішли.
Мені й пригадалося, шо ті 

самі товариші іі товаришки з о- 
TU.Mii пріїйрмннми лакуикамн
часто-густо відказуютьси від у k,ÎÏÏÎÎL5<hk і*, ірчан 

СЯКИХ жертв, КОЛИ на зборах Біла малпа, М. Ірчан 

чіднрентьея сирава іреинї: Фільми револкніії, М. Ірчан ,2т 
Не можна бу.ІО-б мати Врешті Тарас Бульба. М. Гоголь 
НІНО іі Іііюти’того, щоб товариш gf* ”
зайшов ДО товариша Й там Жарти шиття

[infill пня III ІШІІІЯЖИ П|*,н*“- оповідання для молоді .30 
МИЛЬНО иосіа-іамии, |ю.шажи Чародійна скрипка, для молоді -ЗО
ЛИСЯ при каві ЧИ чаю. Кудеяр, Костомаров 12Z3

Вибір з творів С. Ру ленською .40
Чорна Рада, Панько Куліш 
Дика пані, Мопасіи 
Сине кнншочка, В. Стефаник 
Земля, В. Стефаник 
Великий шум, І. Франко 
Захар Беркут, І. Франко

$2.23
Мус Джо, Саек. М

.30
І.ІЮ

.40

БЕРЕМОСЬ ЗА БУДОВУ УНР. РОБ. ДОМУ. .40
.75
.60
.30

1.30Освітня праця йде повільним 
ходом.

Членство українських робіт
ничих організацій в Рі;гжайні, 
Саек. нетерплячії очікувало го

їв оправі} 2.00
І.ІИІ

(в оправі} 1.50
.................... 1.34)

(в оправі) 2.00 
2.00

Причепа, повість, Нечуй-Левжіький (броиі.) ...Відділ ТУРФДім має мало 
членства, бо заледве 38 членів. 
Придбав цього іюку нових чле
нів 2. Не все членство сповняє

го часу, коли то вже делегат по
верне назад з 10-го Неокраєно
го З’їзду ТУІ’ФДім, що відбув
ся у Вінніпегу і скаже нам про 
нові ухвали, що зайшли на ньи 
му на цей рік, а головно, чи 
позво-тено нам будувати Укр 
Роб.-Фарм. Дім в Ріджайні. А 
коли делегат заявив, що Юлій 
З’їзд дозволив нам будувати У. 
Р.-ФДім і що тепер тільки п|ні- 
ходити я всім членам докласти 
більше старань і праці до по
становленого діла, тоді члени з

Твори В. Блакитного (ЕллаїїаІ, повне зібрання (в опрені)
Твори Леоніда Глібова, ювілейне видання славного укр. байкаря . . 1.75

•50 11 анти шяний хліб, І. Франко 
ІІамськ1 жарти, і. франко
Із днів журби, L Франко ..........
Зівяле листя, І. Франки 
Іяірік іав сміється, І. Франки . 1.30
Борислав сміється (я оправі) 
Скошений цвіт, Баряімський 
Іалант, Васил^ченко 
Тунель (оповілаїшя), (брові.)

(в оправі) 2.01)
Земля, О. Кобилянська (брош.) 1-30 

(в оправі) 2.00 
Пригод», О. Кобилянська 
Царівна, О. Кобилянська (бр.І ІЛ0 

(в оправі) 2.00 
Хмари, Нечуй-Левииький (бр.) 2.00 

(в оправі) 2-50

.15
.50 течи виконує m-і свої завдання і 

обовязки, що їх оргинізація па
ща вимагає й нею (юботу зналю 
ють на заряд. Праця на полю 
освітнім чи то мистецькім, осо
бливо літною ііо|юю, майже зав- 
мірає тому, що деякі члени 
розїзджаютьея до праці на 
ферми, на залізні доіюгн то що.
Натоми ш, з приходом шмн v • трою.пт, їх деякі з наших чле-

нів, наносять шьоду орґані^іаци 
й треба вже рал злюбити цьому 
край та оадоріншти наш відділ.

.4ü .60

.50 .60
Іван ( 'тпцпкиіі. ло 2.00Тсйюртн, Саек.

-7Г>
;х)
,50 їло

ДІТИ РОБІТНИКІВ НАЛЕЖАТЬ ДО УКРАЇНСЬКОЇ 
РОБІТНИЧОЇ ШКОЛИ. *Але такі забави, як оце у- .7",

.40

.20
,1Нвідділі робота знов відживає. 

Минулої осени по жнивах при
їхав до ме т. О. Ковалів, що у- 
чнвея на В.О.К. З його допо-

ІІ|к)чнтмншн в “У. !‘. Іі." 
статтю п. а.: “Ікцютьба за }*>■ 
бітничу молодь”, я рішив ска
зати дещо iijw нашу місцевість 
та щю заходи деяких наших о- 
нікунів ікхшскатн нашу молоді, 
на свою ето|н>ну.

В нас відновлено Ук|>аїн- 
І'ЬКу 1‘обпннчу Діючу Шкоту 
кілька місяцін тому назад. На
ука вибувається в Укр. 1‘обіт- 
нвчім Домі. Школа числить 
за|«іі поверх Ї0 учнів. Має
мо три діючі орхіхтрн. що чи 
і-.іать 42 членів і членкинь. 
Школа іммвнваєти я досить у- 
епіішку. Майже кожної другої 
неділі ділі }ад6ітннчої шюли 
дають концерти. Значиться, 
шо в кім яа цьому полі є зеніт
ний поступ.

Та зенітний він ве лише на*, 
але і ниммім “приятелям" з 
папського табору. Розвиток

нашої школи не дає їм спати. 
Бо, як може бути, щоби ті за- 
мурзані робітники бралися са
мі за щіхошшия своїх дітей та 
ще й до того ниховували їх в 
іюбітннчім дусі.

Місцевий “Сондгй Скул” дрі- 
мацеобі солодко, як кіт під кух
нею. Наші патріота тоже дрі
мали, як в елітний день. Ми 
зачали закачувати рукатії до 
праці.

.75 Залісе, О. Маковей .................
Три долі, Марко Вовчок

.75
вдоватенням почали б|іатаеь до 
справи з більшою енергією. 
Вцбрано будівельний комітет, 
який обдумує, обговорює і під- 
биі>ає ріжні плини, щоб пове
сти успішно і вдало працю без 
великих коштів. Вже й піску 
навезено на цементований еа- 
лєра, вже-Ф тільки почати |н>- 
боту, та тут ще нам на перепо
ні ия зима, яка спиняє будову.

Побачили наші опікуни, шо 3 приходом весни, як лише тро
не жарт, давай на перегони! хн потепліє, тоді (юбота піде 
Відновили “Сондей Скул”, ,і* своїм ходом. Тепер тільки о- 
ложнлп якусь “українську між- ; лається членам і симпатнкам 
народну неза.іежну шкоту саг міста Ріджаніш н околиці мя- 
мопомочн", на|юби.ш галасу і тнеь спільно :іа пращо і прийти 
давай )Ю.іщибмтш-я над внхо з допомогою, щоб ми змогли в 
ванним робітничої маїоді.

.75 JB
Книжки по соцНиьних І наукових питаннкх.

Історія клясової боротьби, ГІ. Кирсткж, том II.
Азбука Марксизму
Основи педологб, наука про дитину .................................................

ТЕАТРАЛЬНІ ПІДРУЧНИКИ.

ІМ».
кт Килдонан. Ман.мого» засновано освітшлї ку]к- 

) початковим чиї лом учасників 
12. Одначе з часом деяким у- ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ.

Заходом Індустріальної Кра- ц,ірн|часникам курсу наука покала
ївсь за тяжкою, а також з бра- венької Юнії Канади у Вінніие-І Одрушіния, комедія на з дії 

ку приміщення курс прийшло ту відбудеться в неділю, 7-го І ріТ,РМолод^с>,таи.Томед!я на З а-і

■35 Ой ие ходи Грицю, в 5-ох діях .10
.411 .Заколот, на 5 дій ......................
.41) Щбськнй бунт, опереті на 3 дії 30 
.40 Які хорі такі докторі, жарт яа І а. .20 

квітня, в 8-Ій ГОДИНІ вечером, Циганка Аза, драма иа 5 дій Л0 Іри герби, комедія на 3 д‘1 Л5

маски, в двох діях

ся :іакрити.
Деякі члени зацікавились iv: в 1 еРик Театрі 

же буржуазним кіпом. Ті. що 
так гірко працюють на прожит 
тя себе і своєї еімї. по часі своєї

Прекрасні наукові журнали.

Наша Правда ............
Універсальний Журнал 
Музика Масам

На концерті буде виступати Плуг
денної праці йдуть на “відломи- дівоча Мандолінова Орхестра ' чжяш ^ 3' 1 4' по 
нок до кіно-театру. А ті, що тУРФДйм, а також виступлять 
ХОДЯТЬ бв-З ПрЯЦІ. також Де-КОЛИ другі ВИЗНачНІ музичні СИЛИ. Вперед 
для розваги заходять до то- чистий прихід призначений в Нчвий ( віт 
го-ж кінотеатру, а до книжки користь поширення юнії. Про
ти пема часу і охоти себе мучи Ситься всіх робітників прийти 
та. Говорять, шо кіно дає їм масово на цей концерт І тим 
також науку, мистецтво.

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ.

Календарі на 1929 рік.

М
.40

скорім часі побудувати ші: кон- 
‘‘Сондей Скул” ста|ж«тьсяі чс нам потрібний У.Р.-ФДім 

штучкою взята під свою контро де моглн-б оевідом. іюта себе і 
лю наших дітей. Ионн кажуп. свїх дітей. Тому всі як один 
іюоітшікая, що їхня школа дає на допомогу нашому Домовії.

Замовлення разом з ірішмя засилайте на ааресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK ST O R Eсамим помочи збудувати силь- 

Стараяяям мнеткому сіддбу ]ну юнію кравців у Вінніпегу. 550 SELKIRK AVE., WINNIPEG, МАЖ.
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Число Ж -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. ЗО. БЕРЕЗНЯ 1929. Сторона S.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, ЗО. БЕРЕЗНЯ 1929.Сторона С Число 38.
'V

ПІОНЕРСЬКИЙ РУХ ЗА КОРДОНОМ в шшт ШЕРП
на.1 ’ і присутні вдоволено |ю 
ЗІЙШЛИСЯ домів.

Слід згадати, що й наші пан- 
Укр. Роб. Домі в Медів ін Гст, кн того печера не лишилися 
Алтв. відбувся концерт мітінґ позаду, щоб* не попробувати 
; нагоди 68 их роковин смерти перешкодити нашому концерт 
незабутнього. поета Тараса мігіегові. і. хоч не мати чим 
Шевченка. іаповнитн програми свого кеш

Пубтики було погажн чи церту, доповнили Ті мувінг пік 
<ло, хоч після -натої місцево че[юм Чаплію, аби тільки ки 
і ти т|иіхи чи не мало, мабуть не рішити.
В(Тще Іроіумі ІН ШЩО 6(>|ИЖ<'Я 

Т. Шевченко. Коли підмесяап. Весі Форі [Сил ам. Оні 
куртина, на сцені нпднів йор

Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (M.D., СЖ, L.M.C O )ДР. Ф. РИБАК1. ШЕВЧЕНКИ,

M.D.. СД*_ LM.C.C.

ЛКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР
а аапаш • *омт реалі І Ст. Бонфгс.аВ неділю. 17. березня и. р.. вУ НІМЕЦЬКІЙ ШКОЛІ. В Парижі дітей зустрічали 

800 робітників, члени компар
тії, комсомолу. МОДР'у та ре
волюційних профспілок. Вони 
хотіли організувати демон
страцію, але поліція не дозво
лила і заарештувала 10 осіб.

WINНІРКОPhone 66 866Ш SELKIRK AVE.
(Не місті а ре Гі УрадуєУ журналі німецьких піоне

рів “Барабан" вмішується ба
гато дописів про школу, про 
умови роботи там піонерів

»лих Вінніпег >, Шікаго і Моитремлі

Офіс: — set SELKIRK ДТЖ.
ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ

С—662 ALFRED ATS. z Виробляємо неАкрааИ і з найліпших сукон >брання й смерковім 
Micas найновіших мод І на означеним час. За вдоволення руні 

ЗАХОДІТЬ ДО НАС ОСОБИСТО, А З ПКЇВІНЦІІ ІІИШПЬ
KUZYK A DIMKIW

Co* JARVIS AVE.

Ось що пише піонер Гербер 
І .лом з Єни:

“У нас е вчитель малювання 
Штайнер. Па його лекціях ми 
повинні мати два

WLNNIPBO. МДКЧ CANADA ДО:

WINNIPEG. MAN.■ 14 MAIN STREETУ ПІОНЕРІВ ЧЕХОСЛО- 
ВАЧЧИНИ. ПОВІДОМЛЕННЯ.Робітник

ОЛІВЦІ, го- 
Сьогодіп і 

і « МІ
КРАВЕЦЬКА РОБІТНАстро заструганих, 

мій олівець зламався 
міг ма-іювати, бо другого о- 
лівця не мав. Я сказав про щ 
вчителеві. Той закричав: ‘Те~ь

І У Чехословаччині піонер- 
; ський журнал "Червоний Ба- 
I рабанщик” замість художника 
опрацьовує “цензура”. В кож
ному числі журналу бувають 
часто білі сторінки, на яких 
надруковано одне слово: “кон
фісковано”. Це значить, що 
цензура викрисдила дописи 
та статті, що їй не подобали
ся. В листопаді минулого року 
число журналу зовсім конфіс
ковано

Г,:„;. . . .  "’"Г.. . ШЗДитйШППГФ- Робимо *о міри зимові оесркоети, осінні плащі, убранні, суп 
оі можи з найліпшої маїерЛ І сукна по зниженій тип 

Запевняємо роботу на означений час і за вдоволений рушмо. 
Також чистино, прасуємо й направляємо.

A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WIINNIPEO, MA*.

ВІННІПЕГ, MAH.
Цин повідомляє 1 ься всіх членів й 

членкинь ВІДДІЛУ Секції Молоді у Він 
ніпегу, що в неділю, 31. бере чия. в 
юдині 10.30 рано відбх дуться МІСЯЧ
НІ ЗБОРИ. На цих -борах злі>яд і 
вомітсіи дадуть звіт зі своєї діяль- 
НОСТИ за останніх ірії місяці. Кожний 
член і Ч.1ЄНКИНЯ повинні прийти і взя
ти активну участь в цих зборах 

Заряд.

иіГтї^ююГ^ХтТ N** 1 Р*З.Т.ПО СХ. КАНАДІ.
Книша відіграла і відспівала 
“Як умру то поховайте”. Далі 
були сольо-еиівн ( та|ниих- і ді
тей та музичні твори, які вико
нувала діюча мандол і нова ор- 
хеетіїа. Виконавці досить вдо 
волнючо пийоиували свої твори,

Цим повідомляється ВСІ ВІД
ДІЛИ ТУРФДІм, Жіночої Секції 
і РЗТ, що згідно з ухвалами 
Десятого З'їзду ТУРФДІм І Пя- 
тої Конвенції РЗТ, Централь
ний Виконком ТУРФДІм І Го
ловний Заряд РЗТ висилають 
на організаційну обТздку тов. 
Івана Стокалюка, який перше 
об’їде східну Канаду, а потім

звідсиГ При цьому я одержав 
такий ст осу н кулаком, що в 
мене й досі залишився си 
нень .

У місті Нюрснбергу учні ма 
ли йти на екскурсію. Але в о- 
станню хвилину вчитель від
клав екскурсію, поклику ючись 
на погану погоду. Школярі ви
рішили піти самі. А 'другоп 
дня вся кляса мусіла шість го
дин провести в школі після 
лекцій за те, що насмілилися 
йти на екскурсію без вчителя.
Деяких з учнів, крім того по
карано різками.

У Бармені учні вивчили пі 
сню "Я німецький хлопчик ПЕРШИЙ ШОНЕРКАБІНЕТ 
Під впливом піонерів школярі 
переробили пісню н на лекції 
заспівали: "Я німецький пі
онер’’. Усіх за це покарано 
різками

Піонерів у німецькій школі 
особливо часто карають.

НЮ КЕСТЛ MIT І ҐРОСЕРЕ ДР. ПОСИП М Е І А С
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операиійною ліченні венеричних 

недуг.
ІОІ STREET

CHEN £3 
Eomonton.

Мешканці в місті Транскона. Май. 
можуть купувати нсакі споживчі ам.

Ним повідомлаетьса членкинь від- дуктм в нашім сторі під числом 195 
діл\ ЖіисекжТ \ Вінніпегу, щ»> М1СЯЧ- Мелроз евнні. Продукти свіжі І по 
НІ ЗБОРИ відбудуться \ вівтоінж, 2. приступній ціні. Обслуга чесна А 
квіїня, н 8-ій годині не мером Пере- скора. Наш обовалок ta доводи ти по
несено і понеділка на вівторок і«-м\. купців. ПРОКН1 СТОРОЩУК, 
що В понеділок ВІДДІЛ Ж С. НСіроЮЄ 

Заряд

Ю164А 
Room 201 Ko 

Phon* 4645лаіцо ІіубЛИКіІ :мі КОЖНИМ НІ!
етупом нагороджувала їх гуч 
ними оплесками.

В половині концерту забрав м* АНУ* . „
еліто т. II Книш і н своїй про | Тов’ <“тоцалк,к відв|да€ сд|-
мові ПОИІ НИВ зніїчіиня Т. шев "киевости:
ченка ти його поетичну твор Кенора, Онт. 2. І 3. квітня,
чіеть Він згадав про чорну да Форт Вил’ям, Онт. 5., 6., 7.
ту 14. бе|И'зня ИГ23 р.. коли то * 8- |,віт,|я- 
Вада Амбасадорів в Парижі від і 
дала Східну Галичину на по 
талу польських імпеціяліетам і 
Там напіг"Гїрати томляться б! 
літ по т*/рмнх, а мніїгі за мордо ; 
вині i-гдом і без суду спочиви

властитель.

ДР. П. ЗАНУС. ОЦИМ ПОВІДОМЛЯЮ фармерів 
Мулярчуків >. уколи ЦЯ X Б ДШІНТІЖУ. 
що їх брагг , їж орд ж Мулярчук. що 
працював на сіенарській залізниці лід 
назвиском Мі it р, як літературний .і 
гент, зістав забілий ііідчай},*аіл^ті»<>-f 
фі« поїздів коло Пери Стид. в От 
По блиіці інформації зголошуватися j'- 
на адресу і г

ПЕРШИЙ ЗАГІН. ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

Ним повідомляє і ься всіх україн
ських мешканців и Іст Килдіжан і 
Елмв 
N Кр
грається гарну драму на 5 дій. з спі
вами і танцями, її, н. “ХМАРА". Ро
бітники й робітниці! Приходіть гро- 
мадно на це підприємство, з якого 
ручимо, що будете вдоволені. Вступ 
Д ІЯ дорослих :і5 ц.. для дітей 10 ц 
Початок в годині 8,'Ю вечером.

ДЕНТИСТ 
свою канцелярію ■. % 

SELKIRK AVENUE
WiNNtFse, Man
Телефон: 56 180

(Утворив
694Перший загін піонерів орга

нізувався в Південній Африці, 
в місті Поганеє-Бург. В заго
ні € 50 піонерів.

У А, ЩО в суботу. Ю. бевзня, з 
Роб Домі в Іст Килдонан, відо-

МІКЕ BILINSKY 
Room 3. 267 Selkirk Ave

Winnipeg Man

DR. L. WESELAKВест Форт Вил’ям, Онт.—9., 
10. і II. квітня.

Порт Артур, Онт.—12., 14. І 
15. квітня.

Вайт Ривер, Онт.—18. і 19. 
квітня.

Шаллю, Онт.—21. квітня. 
Содбори, Онт.—22. і 23. кві-

иіовнмськип ДЕНТИСТ 
Витіпує мс і роботу перворядно, s 

гираміією. Ніни умірковані 
413 SELKIRK AVE. WINNIPEG 
Теж офісу 54 466 Мешкання 53 261 
В бувшій резиденції дра l e ржаве - 

к.і. Говоримо по українська.

ЗА КОРДОНОМ.
------------- НА ПРОДАЖ Шеверлет х.ірі, и

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ііідділу ТУРФДІм дезь з 1926 року і ірийлер. Мушу 
в Ici Килдонан відбудуться в недИЮ, спродати, бо ниізджаю на п|ювінцію 
ЗІ. березня, в годині 2-ій пополудні., Продам за $.175.(10 
в салі Укр. Роб. Дому. Обовязком 
всіх членів прийти на збори. Заряд.

У СРСР по багатьох містах 
е піонеркабінсти, які збира- 
КІТЬ і вивчають досвід роботи 
піоиерорганізації та допома
гають вожатим в їхній роботі.

За кордоном таких піомер- 
кабінетів досі не було. Але 
тепер у Німеччині робітники

зголошуватись
на адресі А

555 JARVIS AVENUE 
Winnipeg Man

KfTI, n МОГИЛІ.

Тов. T. 1 пасочко виступив 
річрераточ про життя T. І Пси 
ченка, шіі|юко нояснкіючн ана 
ЧІІІНЯ і його поетичну творчіеть 
На закінчення діюча мандолі 
нова орхеетра відограла і пі і | 
співала “Діючий Інтершщіо 
нал”. Концерт нипав досип, 
вдоволямічо, защо нашій дію
чій МНИДОЛІНОІІІЙ Оркестрі і їх 
діріґентопи належиться щи]«і 
товариська подяка Іівссь ш 
хід ,і концерту пріїзпачсппй нв 
пресовий фонд нашої преси.

І'ойкор.

Д P. С. 1. І P I II Б Е Р Г 
ДЕНТИСТ

Виконує роботу першорядно. Ціни 
умірковані. Урядує в своїй канце-
лярії U Steiman Bldg щ розі ВУ
ЛИЦЬ Седкирк І Ендрувс у Вінніпегу 

Рнонсі 81 133

Оцим ПОВІДОМЛЯЄ гься всіх у країн- _____ 
ських рибіїників і робітниць в Іст
Килдонан, що U неділю. 31. березня НА ПРОДАЖ 80-акрова фйрма, вся 
ц. р. відбудеться в Укр. Роб. Домі обфенсоиаіі і Виробленої землі є 7 
ВЕЛИКЕ МАСОВЕ ВІЧЕ, нд якому акрів, обфенсоааиог о нас о виска є 40 
буде промовляти організатор ТУРФ- акрів, сіп жос дає 15 юнів сіна На 
Дім і РЗТ тов І. Стокалюк. ІІрихо- фармі є відповідні будинки. Доброї 
діть всі на не віче, де дсйіілпстеся про води подосіатком. По обох сторонах 
значіння та здобутки наших органі- фармн є грейд»>вана дороіа. Школа 
запій. Також тов. Стокалюк є знаний на фармі. До Укр. Роб.-Фарм. Орга- 
для робітництва Канади, як один л нізації одна миля 
найактивніших працівників в р<ібіі- 
ничому рухові. Початок точно в го
дині 8-Ій вечером.

тня.
Коністон, Онт.—24., 25. і 26. 

квітня.
Еспанола, Онт,—28. квітня.
Су Сейнт Мері (Бей Вю), 

Онт.—ЗО. квітня, 1. 12. травня.
Су Сейігт Мері, Онт.—3., 4. 

і 5. травня. , ,
Товариші й товариціки! ЦВК 

ТУРФДІм і Головний Заряд 
P3t звертаються до вас з 
просьбою, щоби ви проголо
сили в своїй місцевости добре 
всі ці мітінги та постаралися 
зробити їх цц найбільше успі- 
шниіи.

“ЦЕ ЗРОБИЛИ МИ”.
біля комдитруху почали організу

вати такий кабінет. Він допо
може поліпшити роботу піо-

У маленькому місті 
Праги (Чехословаччина) під
час міжиароднього дитячого

учні одного дня знай- перської організації
До малого склепх 

До містечка Рмвертон Ш 
І Іродам по уміркоианіїі ціпі !

АДВОКАТ СТЕФАН САВУЛАПІН МИЛІ

Прошу зголошуватись на адресу
DMYTRO BIGOCHKA

ТИЖНЯ
Ііілн в себе в лавках ріжноко- полігоджуя всякі справи судові 

земельні, тестаментвльні, розводо
ві і сіарокряєві. Продаж землі й 
домів. — Позичка грошей. — Го- 
рожанські папери. Пашпорти.

S SAWULA
BARRISTER. SOLICITOR ETC.

306 Confederation Life Bum.
Winnipeg. Man.

льорові піонерські листівки 
з малюнками. Листівки поба- СПРАВА УКРАЇНСЬКОЇ МОВИ 

В ШКОЛАХ НА БУКОВИНІ.
Р. О. Shorncliffe ManБРУКЛЕНД, МАН.

Отім подається д<) відома псім чле- цд ПРОДАЖ реставраит: положс- 
• Ч*секии, шо (-••Ь- ний u добрім місцм. під числом 403 

ЦІЯЛЬНІ ЗБОРИ иІДбуДУТЬСЯ В ПОНЄ- мот„Е Dame Avenue Winnipeg Ма.ч 
ділок. 25, березня, » годині Н-ій пече- добрий. Хочу скоро ородаш
Іюм ^ 11114 промова я- ,ОМуе щ0 циїзджаю до старої о крані,
пі організатор РЗТ тон. ні. Стокалюк. | ц0 І5ЯИшІ інформації прошу згодошу- 
Кожний член і членкиня повинні обо- yyinçfl повишу .адресу. ( же і
вязконо прибути на ці збори і на час. | ---------------- ----------- 1-----------

чив і учитель.
Хто приніс ЇХ ДО КЛАСИ? 

грізно спитав він > щко.’ія- Рмоне 86 848

“Навчання української мови 
Два піонери підвелися й в початкових школах на Буко

вині не тільки що не поступає

рів Медисін І ет, Алта.

В кожній місцевости т. Сто- 
калюу буде мати мітінги з за
рядами наших -організацій, та- 

Як кожного так і його року | «ож зі всім членством відді- 
орґанізопані жінки відділу -1,в ТУРФДІм, ЖІнсекції і РЗТ 
Жіиеекції у Іііч'Т <1>0|іт Вил’ям і МАСОВІ ВІЧА, на які треба 
Пнт., ві-троїлії дня 10-го бі‘|Я-:і притягнути найбільше 
НЯ номером в Укр. Роб. Домі робітників і робітниць та дати 
концерт мітінґ Міжнаїюдньо їм ЗМ0ГУ почути про значіння 
го дня жінок робітниці.. Ро ■ здобутки наших робітничих 
Лінійці й |*о6іппіки Boot 'і>оіі- організацій. Також проситься 
ту прийшли на це велике евя вс' наиіІ відділи, щоби поста
те масово. Концерт мітінг по 
чаю точно в під. к.:іп вечером ВСЯКУ моральну і матеріяльну 
нідепіпанням “Інтершіціотьіу”. пом^4' 33 шо ЧВК ТУРФДІм 
Дальше виступила ;і вступним 
словом т-ка Квітнева, поясто ро дякУе-

ХТО ХОЧЕ БУДУВАТИ ХАТУ.сказали:
КОНЦЕРТ-МІТІНГ В БЕРЕЗНЯ. Я можу збудувати вам хвту твнше 

і ліпше тому, що макі довголітню 
практику в будуванню домів. По
ради і приближний кошт будови 
дані даром. Теж виробляю плини 
під будову І мані їх баїято юювих. 
Роботу виконую совісно І добр.\ 

F BABIENKO
Man

Це зробили ми.
Між ними та вчителями по- день. Що дня доходять до нас

вісти, що а цім або тім селі,

вперед, але упадає з дня на НА ПРОДАЖ небагато споживчого 
ДІ ПЕС, МАМ. товару і склеіюиі прибори. Мусимо

зараз спродати, 6 > пнїзджаемо з Нііі- 
( таранним роби ничих організацій, Hjne(-y Дільниця замешкаиа у країн- 

що згуртовані при УРД u Ді Пес, іи1ми Рент таний. Бнзнес добрий. 
Май., відбудеться в середу, четвер. згол„шуйіесь н.і адресу 
пятнипкі й суботу - 1 1. L'uAJm 663 STELLA AVENUE
квпня 1929 р. в салі У НА ВЕЛИКИЙ w.nn.p.o m.n
БАЗАР. Початок базару в середу, 17. 
квітня, в 2-ій годині пополудні. Ба
зар буде продовжитися до 12-ої го
дини ніччю На базарі буде багато 
вартісних річей, які буде можна на
бути через розії ранку або купно.
Кетуіі на базар вільний для всіх.

малися суперечки
У суперечках жваву участь де досі ще вчили в отих мізер- 

узяди всі школярі. Вчитель за- них двох годинах украінсько-
числого письма, вже й тої науки не- 

Що цс за обяв? Цс тс, 
що ми передбачали та в що 

Безумовно радянські піо- нам на слово не вірили, бачучи

Lor 50 
PhONB: 58 1

Henderson 
71 Wi

питав
lllo-ж вам найбільше по- ма.

здобаеться в цих малюнках> и - MILAN 0X0RN '
бувший австрійський прав ник 
і знавець по питанням австрій
ських законів, має свій офіс під ч.: 

SUITE 44
152 Notre Dane St., East 

Montreal. Que
Говорить no українськн і no 

російськії.

\

«разом відповіли діти, в наших пророкуваннях однупери.
Учитель покарав кілька уч■ злобу, недалекозорість в усіх

Ото справджу- ралися дати організаторови Чи ви терпите біль голови, нервовісіь. 
жолудка? Можете читати, шити, або

Оцим повідомляється українських писати, щоби ваші очі не умучуві- 
мешканців міста Гемилтои і околиці, лиса, не хотілося спати або не іекли 
що старанням драміуріка при відділі сльози? Коли маєте котрусь з цих 
KPOJI у ІІест Ісмплтон, нідіїраєіься долегливостей, по бачте мене, 
а неділю, 7. квіїня, в салі Польської о Спеціаліст Зору
Народною Лому прекрасну оперетку н rufus isaaks. d. о. 

“НАТАЛКА ПОЛТАВКА". Ама-

ГЕМИЛТОН, ОНТ.иочиїїанняхнів і закінчив розмову так:
Прнпшіімо ці суперечки, ються. па наше національне ли- 

Адже ж ви ще нічого це ро хо, наші слова перестороги. 
Ми переживаємо тепер добу 

— безтямних фраз, запалу до 
марноти, до нездійснимого, ті 
фаерверки, бандерії, славосл і-

і Головний Заряд РЗТ вам щи-зуміете.
НА ІИ'ОДАЖ МІСЬКІ ЛОТИ 

Il TPAHCKOHLЗа ЦВК ТУРФДІм,кеш ціль і значіння концерт 
мітінґу. Жіночий хор відс-пі 
вав “Ой вишенмси, че|ичііень 
ки” а мужічч.кий хор відспівав 
“Гамалія". Також друга мо
лодша Група мандат і нової ор 
хест|*п нідігра.'іа музичні тво Заходом відділу ЖІнсекції 
pu. Жіночий і мужеський хори ТУРФДІм у Вінніпегу, відбу
та матодша Група мав даті нової деться в понеділок, 1. квітня, 
орхсстри виконали точки н|ю- в новій салі УРД 
грами вміло іі доб|Н‘.

11 [пікі нці першої частії п|ю 
і[іамн говорила Гич ідішця т-ка На забаві буде пригравати 
В. Чепсскж. В своїй палкій добра музика. Просимо всіх 
п|юмоні вона вияснила звідки й членів і членкинь та симпати- 
коли повстав Міжнародній день ків прийти масово на пю заба- 
жінок-|юбітнищ. 8-го бсрі'ЗНЯ ву, позаяк встроюється її в кЬ- 
та чому організовані робітниці ристь української робітничо- 
і'і робітники цілого світа а між фармерської преси, 
ними іі ми українські рсбітннці Ціни вступу 35 і 25 центів, 
іі робітники святкуємо це вели Початок в годині 8-ій вечером.

Заряд.

П. Н
ТО|>И ДОКДаДиЮТЬ ВСІХ старань, Щоби Qow Main ft Dufferin --------- Winnipeg

представлення вішало як найкраще.
Робітники Й робітниці! Приходіть 
І ромадно почути піхкрасну україн
ську пісню й побачити сумну житте 
ну картину з життя кріпаків, на сцені 
мовите зі аданої о приміщення.

ДІТИ СТРАИКЕРІВ В 
ПАРИЖІ.

М. Шатульський. 
За Гол. Заряд РЗТ,

О. Хоміцький.

Коли хто хоче купити лот, автомо
біль або заасекурукатися від вогню, 
хай зголоситься до офісу DOMINION 
LUMBER ft FUEL COКОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ! )вія, туманення словами, які так

В А.іуені (місто у Франції) дуже подобалися колись на- 
нешодавно відбувся страйк шим передвоєнним послам”. 
Паризькі робітники вирішили

LIMITED
І потворить в цій справі з А. К. Ро- 
бертсоирм.ВІННІПЕГ, МАН. Випродую всякого роді хатні 

меблі І кухні. Нові кухні фірми 
-Імпайр- за які гарантую, в також 
кухні “Честерфілд" по фабричній 
піні. Добрі “пяна-шіеерс" — маго- 
гоневі І дубові, грамофони, маши
ни до шиття фірми -СНігсра", сто
лики до писання, шафи на книжки 
І на одіж і всякі инпії річіь 

A. MYRLOWICH 
610 and 695 Selkirk Ave.

WINNIPEG. MAN.

Ось такими словами харак- 
допомогти страйкерам взяти теризує “Рідний Край" поло
ло себе їхніх дітей

ПРОДАЮ, КУПУЮ ТА МІНЯЮ НОВІ 
І СТАРІ РІЧИ.ОРГАНІЗАТОР СЕКЦІЇ МОЛОДІ 

НІ СХОДІ КАНАДИ.
жеини в справі української мо

їй дітей виїхало до Парижу, ви в школах, а відтак і той 
Підчас відїзду з А лусну полі- телячий захват, в якім жиють 
цін намагалася розігнати дітей українські “патріоти** націо- 
і не дати їм змоги сісти в по- пального табору.

Маю на складі всякого рода пяиа, 
органи, грамофони, машинки до шит- 
ія, кухні, нові і старі постелі, столи. 

і крісла і т. иіі. Більші меблі даю на 
сплату. За добру I совісну обслугу 

; гаранту й». Зайдіть до 173 МекГрегор 
і стріг напроти Укр. Роб. Дому та 
; переконаєтеся.

Оцим повідомляємо ВІДДІЛИ 

ТУРФДІм і його Секцій, а та
кож відділи Р.З.Т., що Онте- 
рійський Провіїщіональний Ви
конавчий Комітет ТУРФДІм, в 
порозумінню з ЦВК ТУРФДІм 
І ЦК Секції Молоді вислав той.
П. Павлинова на організаційну 
об’їздку в провінціях Онтеріо 
і Квебек.

Маршрута т. Павлинова та
ка: Торолд, Сейнт Кетерінс, 
Веланд, Порт Колборн, Гемил- 
тон, Симко, Бреитфорд, Киче- 
нер, Престон-Галт, Гвелф, Лом- ^
дон, Виндсор, Форд Ситі, 
Сендвич, (.армія, Понтіпул, О- 
шава. Після відвідання цих мі
сцевостей т. ІІавлннів поїде в 
північну часть Онтеріо І Кве- ~ 
беку, а потім у західньо-полу- 
дневу часть Онтеріо. Дні І час 
мітінгів будуть подані в ого
лошеннях.

Тов. Павлинів має доручення 
організувати молодь, а також L_ 
допомагати всім нашим місце- 
вим організаціям у їхній праиі. 
Проситься всі наші місцеві ор
ганізації дати т. Павлинову 
всю необхідну поміч.

Провамконком ТУРФДІм. ^

ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ.

тяг.
K. ЛГВИШ.КИП, властитель.

МЕКМОРЕЙ, МЕКМОРЕЙ І ГРЕЩУККОНЦЕРТ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ! АДВОКАТИ — ІІОВНОВЛАСНИКИ. 
ГОВОРИМО ВСІМА СЛАВЯНСЬКІІМИ МОВАМИ. 

410 ELECTRIC RAILWAY CHAMBERS 
OFFICE RHONE: 26 821 WINNIPEG. MAN.ВІДДІЛ СЕКЦІЇ МОЛОДІ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

ке Міжнародне свято 8-го бероз- 
Ьрсідииця, кінчаючи п]ю Z. 

мову, взивала присутній, шоб 
вступали в opi'aiii ta піт жінок 
[юбіттіць, до Жіночої Секції іі 
спільно освідомлтвіїли себе й

устроює власними силами
ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.ті.

В НЕДІЛЮ, 31-ГО БЕРЕЗНЯ 1929 РОКУ шгь Коли ви потребуєте ліків, прийдіть або _ 
пишіть до нас. Ми маємо повний припас сві
жих і довіра гідних лічиичих ередств, а наші 
ціни є умірковані. Держимо у себе також усІ 
добрі і добре звісні оі олошувані патентові 
медицини, шпитальні прииалежиости І т. д, 

SHAN AS DRUG STORE 
А. А. іііамас, ДроГІСТ

842 Main St. Rhone 56 213 Co*. Duffcrin

ВЕЛИКІ Р03ІГРАВКА! »В УКР. POB. ДОМІ У ВІННІПЕГУ t ІУ
ч |зЦим повідомляється 

всіх інтересованнх, що 
пресова розігравка відбу
деться в середу, 3-го крі- 
тня, в годині 8-ій вечером, 
в Укр. Роб. Домі у Війні-

СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТ иг була вічними рабинями.
Іі другій части прог|іамп від 

спіниш, кілька творів мішаним 
хором, як “Фінал”, “Гремії-гре 
ми", “Думи мої" і т. д.

Дальше виступив знову бо 
сілпіік. пояснюючії, як з розпит 
ком капіталістичної індустрії 
жіпкн й дівчата займають місця 
в фабриках за дешеву ціпу, як 
їх визискує капітал і як мало 
їх стає до боїютьби з капітале*. 
У своїй промові нерепопів то 
париш про життя іі працю ро 

І бітнпць и селянок в Радяв-j

СКАЖІТЬ СВОЇМ ЗНАЙОМИМ 
шо вже відкритий

SELKIRK CROWN MEAT MARKET — 552 SELKIRK AVE.
Це одинокий маркет. де ви зможете дістати найліпшу якість маса по 

зниженій ціні, як свинину, воловину, телятину, баранину. 
КУПУЙТЕ У НАС і ЗАОЩАДЛЬ ГРОШІ

В програму входять Третя Група Мандолінової Ор
кестри І инші точки. З рефератом про життя й твор
чість Тараса Шевченка виступить т-ка М. Білінська. 
Заряд місцевого відділу Секції Молоді кличе українську 
робітничу молодь взяти масову участь а цім конг.ерт- 
саяті — запрошує також батьків та робітників і робіт
ниць взагалі

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 2.30 ПОПОЛУДНІ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

пегу. -----
Товариші і Товаришки, 

шо забрали тнкетн до 
розпродажі, повинні звер
нути їх не пізніше до 2-го 
квітня, щоб дати спромо
гу комітетові приготови
тися до розігравки.

НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕР
В нас можна дістати всякого роді матеріал, який лише мотрібний до 

будови. Дав фармерів даємо спеиВиьиу ціну на всім. Кумуючи м мас. 
ви дістанете повне вдоволення і гарантію. Пишіть а своїй нові до: 

WINNIPEG LUMBER U FUEL CO.
362 JOHNSON AVE ----- PHONE: S3 113

Комітет.
WINNIPEG. MAN.

i

)

?


